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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Nr.«/dﬁ“/o’g Prot. Tirané, mé, 27/ o) 2015
7
VENDIM A/5.24

Késhilli Drejtues n& mbledhjen e tij, t& datés o4 /a4 /12015, pasi shqyrtoi materialin ¢
pérgatitur pér Projetk — Buxhetin e vitit 2016, nga Njésia ¢ Buxhetit, Raportimit Statistikor
dhe Financés,

VENDOSI:

1.- T€ miratojé Projekt — Buxhetin e vitit 2016, t&€ Drejtorisé¢ s¢ Shérbimeve Qeveritare me
treguesit si m& poshté:

e Té&ardhura 253,454.000 leké&
e Shpenzime 253,454.000 leke

2.- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLI DREJTUES

. . ~ »: {\Q-—’\
1. Zj. Kamelia VOJKA Kryetare \
\)
2.7Zj. Vali BIZHGA Anétare %
3. Zj. Mimoza DHEMBI Anétare / ]
4.Z.Tomi  FRASHERI Anétar

Adresa: Bulevardi™Déshmorét ¢ Kombit™, Pallati ¢ Kongreseve. Tel. 42228398, Fax. 42232955
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Nr. 45ﬁ Prot. Tirang, mé_J/ / 2& 12015

Lénda: Dérgimi i projekt-buxhetit t& vitit 2016 t& Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Qeveritare
(D.SH.Q)

Drejtuar; Ministrisé sé Financave
TIRANKE

Né zbatim € legjislacionit né fuqi “mbi_hartimin dhe miratimin e projekt-buxhetit”,
bashkélidhur késaj shkrese po ju dérgojmé dosjen e projekt-buxhetit t& vitit 2016-t& t& Drejtorisé
s€ Shérbimeve Qeveritare. Materialet e pérfshira né dosje jané si mé poshté:

1. Raporti pérmbledhés i projekt-buxhetit.
2. Pasqyrat shoqéruese t& projekt-buxhetit.
3. Propozimet pér projektet e investimeve.

4. Vendimi i Miratimit t& projekt-buxhetit t& vitit 2016 i Késhillit Drejtues t& D.SH.Q-s&.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Adresa: Bulevardi™Déshmorét e Kombit™. Pallaii i Kongreseve. Tel. 42228398, Fax. 42232955
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Nr. 4 5Y  Prot. Tirané, mé_J7 / ¢ 12015

Lénda: Dérgimi i projekt-buxhetit té vitit 2016 té Drejtorisé s€ Shérbimeve Qeveritare
(D.SH.Q)

Drejtuar: Z. Engjéll AGACI
Sekretar i Pérgjithshém i Késhillit té¢ Ministrave
TIRANE

I nderuar zoti Sekretar i Pérgjithshém,

Né zbatim t€ legjislacionit n& fuqi “mbi hartimin dhe miratimin e projekt-buxhetit”,
bashkélidhur késaj shkrese po ju dérgojmé dosjen e projekt-buxhetit t& vitit 2016-t& t& Drejtorisé
s& Shérbimeve Qeveritare. Materialet e pérfshira né& dosje jan€ si mé poshte:

1. Raporti pérmbledhés i projekt-buxhetit.
2. Pasqyrat shoqgéruese t& projekt-buxhetit.
3. Propozimet pér projektet e investimeve.

4. Vendimi i Miratimit t& projekt-buxhetit t& vitit 2016 i Ké&shillit Drejtues t& D.SH.Q-s&.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,
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PERMBAJTJA

l Hyrja
2 Parimet e DSHQ-sé

3 Prioritetet e DSHQ-sé pér vitin 2016

4 Garancité qé ofron buxheti i vitit 2016

5 Analiza e t€ ardhurave ndér vite dhe parashikimi pér vitin 2016
6 Analiza e shpenzimeve ndér vite dha parashikimi pér vitin 2016
7 Programimi i investimeve dhe subvencionet pér vitin 2016

1. Hyrja



Projekt buxhetit t€ vitit 2016, &shté hartuar duke u mbéshtetur n& Ligjin nr.9936, dats
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris¢”, Udhézimin
nr.2, dat€ 06.02.2012, "Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t& Buxhetit", Udhézimin nr.8 daté
29.03.2012 “Pér procedurat standarde t& pérgatities s& programit buxhetor afatmesém”,
Udhézimin Nr. 8/1, dat& 9.7.2015 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2016-
2018”, realizimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve t& viteve 2013, 2014 dhe realizimit t& 6-
mujorit t& I-r& t& vitit 20135.

Gjithashtu, projekt buxheti i vitit 2016 &shté hartuar duke marré né konsideraté t& gjiths
mekanizmat ¢ buxhetimit me pjesémartje, si pércaktim i qarté i objektivave sektoriale,
vendosje e prioriteteve mbéshtetur n& nevojat dhe kérkesat 8 vijné direkt nga sektorét, njésits,
qendrat dhe pallatet.

I gjith& ky proces, tashmé& i konsoliduar né vite ¢ i bazuar n& praktikén e buxhetimit me
pjes€émarrje, bazohet n& parimin e Gjithépérfshiries sé Njésive, Qendrave e Sekioréve.
Eksperienca dhe praktikat e akumuluara gjaté kétyre viteve si edhe t& gjithé mekanizmat e
martjes s¢ informacionit dhe propozimit t& vendimeve t& Sektoréve dhe Njésive vijojné t&
kontribuojné n€ hartimin e buxhetit. Késhtu, edhe gjaté kétij viti Sektorét dhe Njésité vijuan t&
perfshihen né procesin e hartimit t& buxhetit, duke shprehur kérkesat dhe nevojat e tyre pér
realizimin me sukses t€ objektivave q& ka Institucioni Yné, duke dhéné mendime pér
permirésimin e cilésis€ s¢ shérbimit e ambjenteve, duke pércaktuar masa konkrete pér uljen e
shpenzimeve dhe rritjen e t& ardhurave. Ky proces &shtg realizuar nga ana e Pérgjegjésve t&
Sektoréve, Drejtoreve, Njésive, Pérgjegjésve t& qendrave dhe Pérgjegjésve/Drejtoréve t&
pallateve duke analizuar realizimin e t€ ardhurave dhe shpenzimeve pér vitit 2014, t& pritshmin
2015 dhe parashikimin p&r 2016. Pér referencé shkresa me Nr. 409 Prot., daté 27.7.2015 e
Njésise s€ Buxhetit, Raportimit Statistikor dhe Financgs dhe pérgjigjet e kthyera nga Njésité.

NE ményré t€ pérgjithshme procesi i hartimit t& buxhetit synon:

e Transparencé né administrimin e t€ ardhurave p&rmes raportimeve t& vazhdueshme
pran€ Keshillit Drejtues, Institucioneve t€ varésisé dhe institucioneve t& tjera t&
pérfshira sipas ligjeve né fuqi.

e Vendimmarrje t& pérbashkét mbi prioritetet e zhvillimit t& Institucionit;

e Orientim t& burimeve financiare, me qéllim realizimin e objektivit “Shérbim sa mé
cilésor kundrejt shpenzimeve optimale”’;

* Buxhet gjithépérfshirés q&¢ konsideron dhe kérkesat e personaliteteve, personave dhe
institucioneve q& pérfitojné& shérbimin tong.

E\J

Parimet ¢ DSH(Q-sé

e Ofrimi i nj€ shérbimi cilésor konform standardeve mé ¢ larta bashkékohore;

e Zhvillim t& veprimtaris€ s& hotelerisg, me q&llim arritjen e suksesit financiar;

* Miradministrimin e qiradhénies s& aseteve 18 Institucionit dhe uljen e tepricave té
mbartura né vite t& debitorgve si klient€ ashtu dhe furnitors;



e Kryerjen e investimeve me qéllim kthimin e vilave dhe rezidencave n& ambjente
komode bashkékohore, pérfshire kétu ambjentet e brendshme dhe t& jashtme t& tyre,
por kryesisht ato objekte q& gjenerojné t& ardhura, apo dekorimin e gjelbérimin e
kopshteve;

¢ Hartimin dhe zbatimin e politikave/proceseve q& déshmojné dhe sigurojng integritet,
drejtési e ndershméri si né¢ marrédhéniet e brendshme dhe ato t€ jashtme, pér nga
piké&pamja financiare, por jo vetém.

3. Prioritetet ¢ DSHQ-s& pér vitin 2016

e Rritja e t& ardhurave,

¢ Ulja e shpenzimeve operative,

e Rritja e efigencés dhe efektivitetit t&¢ menaxhimit t& shpenzimeve,

e Rritja e investimeve n& mbéshtetje t& kérkesave dhe standardeve bashkékohore t&
Vilave e Rezidencave Qeveritare, dhe Pallateve,

e Krijimi i njé klime t& pérshtatshme dhe nxit€se pér biznesin pérmes shfrytézimit t&
kapaciteteve ekzistuese t& DSHQ-s& dhe krijimit t& burimeve t& reja, me q&llim shtimin
e t& ardhurave t& veta t& institucionit.

e Zhvillimin dhe p&rmir&simin e métejshém t& data-bazé-s s& t& dhénave ekonomiko-
financiare pér ¢do objekt nén administrimin e DSHQ-s&,

e Implementimi i projektit t& agjencisé s& udhétimi pér pérqendrimin e prerjes se biletave
t€ udhétimeve ajrore pér t€ gjitha institucionet shtetérore dhe entet e varésisé me qellim
shtimin e t€ ardhurave &€ DSHQ-s&, ndihmesén n& zbatimin e programit t& qeverisé né
luftén kundér korrupsionit dhe uljen n& ményre t& ndjeshme né buxhetin e shtetit pér
zérin shpenzime pér udhétime (ajrore),

¢ Implementimi i projektit t&€ agjencis€ s& pastrimit dhe gjelb&rimit t& p&rqéndruar, pér
mbajtjen n& nivel t&€ parametrave higjeno-sanitar t& institucioneve shtetérore dhe enteve
t¢ varésis€ me qellim pérmirésimin e sipérfageve t§ gjelbérta t& territoreve pérreth
kétyre institucioneve,

e Pérmirésimin e situatés n€¢ Qendrén e Transportit dhe Parkut t& Delegacioneve t&
DSHQ-s€ n&pérmjet z€vendEsimit pjesé-pjesé t€ mjeteve t& transportit, shitjes
népérmjet ankandit t€ mjeteve tip benz t€ pap&rdorshme pér shkak té vjetérsisé s&
prodhimit dhe amortizimit t& tyre ose kategorizimin e tyre né viera relike dhe muzeale
si dhe ripértéritjes s¢ mjeteve t€ parkut t& delegacioneve (népérmjet leasing ose kredi t&
zbutur, kjo konform ligjit t& ndérmarrjeve) me géllim eliminimin e pérkeqésimit t&
gjendjes financiare g& situata aktuale shkakton né kété sektor.

Programi financiar pér vitin 2016 bazohet n& analizén e kostove t& shérbimeve né tre vitet e
fundit dhe né& objektivin pér rritjen e standardeve dhe cilésisé s& shérbimeve. Kéto analiza jang
shog€ruar me zbatimin e metodave mé t& fundit t& buxhetimit, t& cilat garantojng zbatimin e
politikave t& rritjes s€ efigencés dhe efektivitetit t& burimeve financiare, né pérputhshméri me
ecuring e shpenzimeve faktike, me parashikimet né buxhetin afatmesém dhe me ndikimin e
programeve t€ ndryshme t& zhvillimit ekonomik t& DSHQ-s&.



Teknikat e pérdorura pér hartimin e buxhetit jané:
% Pérgatitja e buxhetit bazuar n& detyra/program. Kjo form& parashtron njé klasifikim t&
ri t& aktiviteteve (detyrave);
<+ Pérgatitja e buxhetit t& balancuar. Kjo form& detyron formulimin e qarté t€ prioriteteve

né ¢do nivel.

4. Garancité g€ ofron buxheti i vitit 2016

-Konkretizon né terma financiare hapat e ndérmarra pér zbatimin e politikave t&
mbajtjes t& pandryshuar t& shpenzimeve né funksion t& rritjes s€ t&€ ardhurave dhe pér
pasoje rritjes s& investimeve pér mirémbajtjen e objekteve,
-Pérmbushjen e kérkesave dhe prioriteteve t& personaliteteve t& larta shtetérore dhe t&
huaj qé pérfitojné nga shé&rbimi Ynég,
-Sigurimin e transparencés maksimale pérgjaté kryerjes s& shpenzimeve pér malira e
materiale,
-Rritjen e t& ardhurave nga shifra e afarizmit,
-Rritjen e investimeve pér kthimin e mjediseve n& nivele bashkékohore, kjo dhe né
mbéshtetje t& kérkesave t& pérdoruesve,
-Kontroll mé efikas né pérdorimin e fondeve (subvencionit pér shfrytézim dhe t&
ardhurave t&€ veta) si dhe rritien e eficencés dhe efektivitetit t& menaxhimit t&

shpenzimeve.
Njésité pjesémarrése né Buxhetin Vjetor jané:

1) Aparati i Administratés s& Drejtoris€ s€ Shérbimeve Qeveritare,
2) Njésite,

3) Qendrat,

4) Sektorét,

5) Vilat, dhe

6) Pallatet.

Modeli i Parashikimit Financiar (t& ardhura dhe shpenzime) pér vitin 2015 mbéshtetet né:

¢ Viti 2013

— Té ardhurat totale t& realizuara né vitin 2013,

~  Shpenzimet totale t& realizuara pér vitin 2013;

¢ Viti 2014

— Té& ardhurat totale t& realizuara né vitin 2014,

—  Shpenzimet totale t& realizuara pér vitin 2014;

¢ Viti 2015

—  Pritshmérité mbi t& Ardhurat pér vitin 2015,

~  Pritshmé&rit€ mbi Shpenzimet pér vitin 2015,

~ T& ardhurat e realizuara pér 6/mujorin e par¢ 2015,
- Shpenzimet e realizuara p&r 6/mujorin e parg 2015;
¢ Viti 2016

— Parashikimi i t& Ardhurave pér vitin 2016,

— Parashikimi i Shpenzimeve pér vitin 2016,



— Parashikimi i Investimeve;
¢ Treguesit e Buxhetit.

5. Analiza e té ardhurave ndér vite dhe parashikimi pér vitin 2016

Pér vitin 2016, t€ ardhurat e pérgjithshme t& Drejtorisé s& Shérbimeve Qeveritare parashikohen
né shumén 253,454 mijé lek& ose 2,446 mijé leké mé shumé se i pritshmi i vitit 2015. T&
ardhurat jan€ programuar né ményré t& till§ q¢ t& pérballojné shpenzimet parashikuara pér kété
vit.

Burim i t&€ ardhurave jané:

-T¢é ardhurat nga qiraté (nga kontratat me afat njé ose mé shumé vjegare, nga kontratat me
afat njé ose mé& shumé dit€ t& ambjenteve t& Pallatit t& Kongreseve, Vila Nr.31, Pallati i
Brigadave),

-1¢ ardhurat nga hoteleria,

-T¢ ardhurat nga Shérbimet (pritje pércjelljet e personaliteteve t& larta shtetérore vendas dhe
t€ huaj),

-T¢ ardhurat nga Subvencioni i Shtetit (pjesa e subvencionit p&r shpenzime operative pér ato
veprimtari q& nuk gjenerojné t&€ ardhura),

-1¢ ardhura nga punime dhe shérbime ¢ tjera,

-T¢ ardhura nga kuota té pjesémarrjes sé subvencionit pér investime,

-1¢ ardhura nga Burime té tiera.

Duke ju referuar t€ dhénave statistikore t& buxhetit ng vite, t€ ardhurat e shprehura me shifra,
evidentohen né tabelén gé vijon:

Tk ARDHURAT (000) leké
Nr. Pérshkrimi Real | Real | Parash | Realiz | Parash
' o 6/muaj
2014 | 2
2013 015 - 2016
I | Nga Qiraté 61,700 || 63,235 | 76,000 | 30,335 | 73,000
2 | Nga hoteleria 516 194 700 3 634
3 | Nea shérbimet(pritje 13,965 | 24,187 | 21,000 | 12,139 | 22,000
pércj)
4 | Subvencioni i shtetit 88,600 | 89,746 | 90,000 | 46,000 | 94,202
5 | Nea punime dhe 5811 | 6,953 | 6600 | 3,665 6,910
shérbime té€ tjera
g | Kuota pjesémarrie 46,231 | 42,468 | 49,708 | 24,854 | 49,708
sub.pér invest
7 | Téardhuranga burime 8 o0 4 4 070 | 7000 9,623 7,000
tjera
Totali 220,318 | 231,753 ] 251,008 | 126,619 | 253,454

Raporti i t&€ ardhurave shprehur né ményre grafike nga viti 2013-2014, t& pritshmin e vitit
2015, perfshiré edhe parashikimin pér vitin 2016, paraqitet si vijon:




(000) leké

Analiza né ményré grafike e realizimit t& t& ardhurave nga viti 2013, i pritshmi viti 2015 dhe
parashikimi pér vitin 2016
| Vierat

5
251,008 253,454

231,753

220,318

realizimi 2013 Realizimi2014 { pritshmi 2015 Parashikimi 22016

N& ményre t€ detajuar, n& vijim analizohet ¢do z& i t& ardhurave:

A. Té ardhurat nga qirat€ pér vitin 2016, parashikohen ng vlerén 73 000 mijé leké. Ka njé
ulje n& krahasim me parashikimin pér vitin 2015, pasi nga analiza q& i béhet realizimit t& dy
viteve paraardhése dhe 6/mujorit t& parg t& vitit 2015, pavarésisht punés sé miré t& béré né kéte
drejtim nga stafi i DSHQ-s&, asnjéheré nuk &shté realizuar vlera 76 000 mijé lekg.

E ardhura kryesore nga ky z& realizohet nga dhénia me qira e ambjenteve t& Pallatit t&
Kongreseve. Pérafersisht gjysma e ambjenteve t& kétij objekti &shté zéné nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve i cili nuk paguan qira. Nga pérllogaritjet kryer nga specialistét ¢ DSHQ-
s€, e ardhura e munguar nga mos martja e qirasé nga ky institucion, llogaritet n& vlerén 50 702
mijé lek& ng vit.

Megjithése me Vendimin e Késhillit t& Ministrave t& datés 30 korrik 2014, &shté vendosur
zhvendosja e KQZ-s& nga Pallati i Kongreseve dhe akomodimi i saj ng nj& ambient tjetér. Pér
shkak t& koh&s s¢ papércaktuar t& largimit, shpenzimet pér kryerjen e rikonstruksionit ose
meremetimeve g€ do t€ kérkohen pér pérshtatjen ¢ pér dhénien e tyre njé qiramarrési tjetér,
nuk jané parashikuar né t& ardhurat e vitit 2015.

Gjithashtu nj& ndikim negativ né realizimin e pritshém t& kétij zéri ka dhéné dhe ndérprerja e
kontratés s¢ qirasé pér Vilat Gjermane me subjektin Tirana International School.

N& ményré grafike t€ ardhurat nga dhénia me gira e aseteve né kujdestari t& DSHQ-sé ndér
vite dhe parashikimi pér vitin 2016, jepet si vijon:



(000) leké

B. Té& ardhurat nga hoteleria pér vitin 2016 parashikohen né vlerén 634 mije leké. Pér
6/mujorin e paré t& vitit 2015 &shté realizuar nj& e ardhur prej 3 mije leké. Nisur nga analiza e
kétyre treguesve rezulton q&€ né parashikimin e vitit 2016, pér keté z& t& ardhurash, ka nj& ulje
prej 66 leké krahasuar me parashikimin e béré pér vitin 2015, kjo pér arsye se realizimi i t&
ardhurave nga ky z& né 3 vite, &shté né& vlera shume té uléta.

Kjo ka ndodhur pér shkak t& degradimit t&€ mjediseve t& pércaktuara pér kété géllim, pasi nuk
Jjang& mirémbajtur dhe nuk jané kryer investime pér to si dhe pér faktin qé sipas bazés ligjore
mbi t& cilén zhvillohet veprimtaria e DSHQ-s& nuk mund t& lejohet pérdorimi i kétyre
mjediseve nga persona qé jané jashté klasifikimit t& p&rcaktuar pér ti shfrytézuar ato.

C. Té ardhurat nga shérbimet (pritjet e pércjelljet) pér vitin 2016 parashikohen né vlerén
prej 22 000 mij& leké ose 1 000 mije lek& m& shumé se i pritshmi i vitit 2015.

N& ményré grafike realizimi i t& ardhurave nga pritje-pércjelljet paragitet si vijon:

(000) leké

Grafiku i analizés s€ t€ ardhurave t€ krijuara nga shérbimet pritje-pércjellje

24,187

21,000 22,000

Realizimi 2013 Realizimi 2014 | pritshmi 2015 Parashikimi 2016




Shénim: realizimi n€ vitin 2014, ka qen& pak mé i larté pér shkak t& festimeve t& 70 vjetorit té
Clirimit t¢ vendit, ceremoni e kryer n& Pallatin ¢ Kongreseve dhe e financuar nga buxheti i
shtetit.

Nga analiza e grafikut t& mésipérm vérehet njé tendencé né rritjen e t& ardhurave nga ky 2,
pavarésisht se kjo nuk varet nga puna direkte e Institucionit toné por nga kérkesa pér kéts
shérbim nga ana e Institucioneve € tjera.

Pér t& ardhmen, me qgllim rritjen e t& ardhurave nga shérbimet, duhet studiuar edhe zgjerimi i
késaj veprimtarie duke ofruar shérbim edhe pér disa biznese private (banka, organizata t&
ndryshme jo fitimprurése si dhe kompani t& tjera t& réndésishme).

C. T¢ ardhurat nga punime dhe shérbime t& tjera ku pérfshihen t& ardhurat nga parkimet
dhe delegacionet, parashikohen t& jen& né vlerén 6 910 mije leké ose 310 mijé leké mé shumé
se i pritshmi 2015, kjo pér shkak t& blerjes t& tre mjeteve t& reja gjaté vitit 2014. Pér shkak t&
pérmirgsimit t&€ performancés né kété drejtim kemi dhe rritje (& kérkesés pér martjen me qira té
kétyre mjeteve.

N& ményré grafike t& ardhurat e realizuara nga viti 2013-2014, i pritshmi 2015 dhe parashikimi
pér vitin 2016 paragiten si mé poshté:

Grafiku i realizimit té té ardhurave nga punime dhe shérbime té tjera

6,953 6,910

Realizimi 2013 Realizimi 2014 | pritshmi 2015 Parashikimi 2016

D. Té ardhurat nga burime te tjera (n& két& z& t& ardhurash pérfshihen: pagesat pér té tretét
ujé, drita, energji elektrike, shérbime tapicerie, rrobaqepési dhe foto pér nuse né Pallatin e
Brigadave).

NE kontratat q& lidhen pér dhénien me qgira t& ambjenteve, detyrimet pér pagesén e konsumit t&
shérbimeve t€ lartpérmendura merren pérsipér nga veté klienti, pér vitin 2016, duke ju referuar
statistikés s& viteve & méparshme dhe parashikimit t& aktiviteteve q& do & zhvillohen né
Pallatin ¢ Kongreseve (ku qiramarrésit i marrin pérsipér veté shpenzimet pér energji elektrike),
si dhe kontratés aktuale q& kemi me KQZ-n& pér energjing elektrike, kéto t& ardhura i kemi
parashikuar n€ vlerén 7 000 mije leké né t& njéjta nivele me & pritshmin e vitit 2015,

Né ményre grafike t¢ ardhurat nga z&ri i “Te ardhurave nga burime té tiera” paragiten si
vijon: ‘

(000) lek



Grafiku i analizés sé té ardhurave té krijuara nga burime t€ tjera nga viti
2013, i pritshmi 2015 dhe parashikimi pér vitin 2016

7,000 7,000

4,970
g 'I

Realizimi 2013 Realizimi 2014 I pritshmi 2015 Parashikimi 2016

E ardhura nga shifra e afarizmit, q& pérfagéson punén konkrete t& DSHQ-s& pér vitin 2016
parashikohet n& vlerén 109,544 mijé lek& ose 3 244 mijé lek& mé shumé se i pritshmi i vitit
2015.

1 Nga Qiraté

2 Nga hoteleria 516 194 700 634
3 Nga shérbimet(pritje pércj) 13,965 24,187 21,000 22,000
4 Nga punime dhe shérbime te tjera 5,811 6,953 6,600 6,910
5

N& ményré grafike t&€ ardhurat e realizuara nga shifra e afarizmit( t& ardhurat e veta paraqiten

si vijon)
Grafiku i analizés té té ardhurave té krijuara nga shifra e afarizmit
99539 108,300 10,44
85,487 I T
0
Periudhe gqé realizimi vitit 2013 realizimi vitit 2014 I pritshmi 2015 Parashikimi 2016
analizohet

Pavarésisht pérmirésimeve t& reflektuara né realizimin e t& ardhurave né 6/ mujorin e I-ré t&
vitit 2015, dhe parashikimeve me tendence pérmirésimin real né krijimin e t& ardhura t& veta



planeve t& reja t& biznesit, zgjerimi i veprimtarisé si dhe bashképunimi me kompani serioze
private q& paragesin interés pér pérdorimin e ambjenteve tona pér kryerjen e eventeve t&
organizuara nga ana e tyre.

N& zbatim t& VKM-sé nr.5 daté 04/01/2012 “Pér njé ndryshim né& vendimin nr.34 daté
07/01/1999 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare dhe Trajtimin e
Personaliteteve t& Larta”, t& ndryshuar, ku pércaktohet qé “Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare
éshté person Juridik né vartési té Kryeministrit. Ajo e thvillon veprimtariné e saj né
pérputhje me ligjin pér ndérmarrjet, Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare financohet nga té
ardhurat e siguruara_nga veprimtaria e saj dhe nga buxheti i shtetif’, pér pérballimin e
shpenzimeve &shté planifikuar edhe subvencioni pér shpenzimet korrente pér vitin 2016 né
vlerén 94 202 mijé leké, ky subvencion &shté llogaritur pér até pjesé t& veprimtarisé g€ nuk
gjeneron t& ardhura; vlera e subvencionit t& kérkuar nga shteti pér shpenzime korrente éshté
parashikuar 4 202 mijé leké m& shumé se n& vitin e kaluar pasi né t€ jan¢ pérfshiré edhe
shpenzimet pér stafin dhe shpenzimet e tjera t& parashikuara pér tu mbuluar nga shteti sipas
VKM-sé me Nr.463, daté 27.5.2015 “Pér njé ndryshim n& Vendimin nr.34, daté 7.1.1999, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare dhe Trajtimin e
Personaliteteve t& Larta”, t& ndryshuar, dhe pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2015 pér
Drejtoriné e Shérbimeve Qeveritare”, pér trajtimin e ish President€ve.

Té& ardhurat nga kuota pjesémartje sub.pér investime pér vitin 2016 parashikohen ne vlerén 49
708 mije lekg, vleré pér parashikimin e t& cilés i jemi referuar investimeve q€ jan€ programuar
pér t’u realizuar ng vitin 2015.

N& pérmbyllje, pér rritjen e treguesit t& ardhura, pér vitin 2016, do t&€ punohet n€ drejtim t€:

-Rritjes sé& aftésive menaxhuese pérmes njé& procesi mé t€ miré t& rekrutimit, selektimit dhe
trajnimit t€ stafit.

-Implementimi i planeve t& reja t€ biznesit.

-Vendosja e tarifave t€ reja pér mjediset g€ kérkohen pér t’u marré mé qgira.

6. Analiza e shpenzimeve ndér vite dhe parashikimi pér vitin 2016

Pér vitin 2016 shpenzimet e pérgjithshme t& Drejtorisé se Shérbimeve Qeveritare parashikohen
né vlerén 253 454 mijé lekg, 2 446 mije leke me shumé se i pritshmi i vitit 2015, pra né t&
nj&jtin nivel me rritjen e t& ardhurave t€ programuara pér két€ vit. Kjo pér shkak t&
pérmirésimit t& kushteve n& vila dhe rezidenca népérmjet kryerjes s€ riparimeve t& lehta,
lyerjeve, disifektimeve si dhe z&vendésimin e disa pajisjeve dhe orendive, uniformave, seteve
t& servirjes, mjeteve t& punés t& cilat jané plotésisht ose pjesérisht t& amortizuara, duke krijuar
ké&shtu probleme serioze né funksionimin normal t&€ pun&s s€ DSHQ-s&.

Z#érat e parashikuara t& shpenzimeve jané:

-Shpenzime pér paga,
-Shpenzime pér sigurime shéndetésore dhe shogérore,
-Shpenzime pér dieta,
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-Shpenzime materiale, (pérfshihen te gjitha shpenzimet pér mirémbajtjen e objekteve,
makinave, pajisjeve, detergjentet

-Shpenzime ushqimore, (pérfshihen shpenzimet pér pritje pércjelljen)

-Shpenzime pér energji elekirike,

-Shpenzime pér ujé,
-Shpenzime pér telefon,
~Amortizimi i AQT-ve,
-Shpenzime té tjera (pérfshijné shpenzime pér kémbim valute, penalitetet, gjoba, taksat
vendore t€ pasuris€, botime n& shtyp, instalime kompjuteri, prime sigurimi, abonime, paga t&
fituara n€ gjyqe dhe pagesa detyrimi t& mbartura ndaj furnitoréve).

Duke ju referuar t& dhénave statistikore t& buxhetit n& vite, shpenzimet e shprehura me shifra,
evidentohen ng tabelén g€ vijon:

SHPENZIMET (000)/1eké
NF. ' Real | Real | Parash | Realiz | Parash
Porshlaimi 0 go13 | 2014 | 2005 | Omual | 006
, ~ - A 2015 |
1 | Pagat 117,325 | 98,319 105,328 48,461 108,089
Si
2 shiqérore&shéndetésore 19,532 16,441 17,463 6,827 18,050
3 ' Udhétime dhe dieta 2,397 716 2,000 729 2,000
4 || Shpenzime materiale 11,658 10,730 28,331 6,286 30,215
5 | Shpenzime ushqimore 6,126 12,240 11,743 7,000 13,000
6 | Energji Elektrike 11,195 13,934 13,000 7,616 15,000
7 | Ujé 6,763 5,586 7,500 2,747 7,500
8 || Telefon 2,485 1,539 2,000 754 1,600
9 || Amortizim i AQT-ve 47,554 44,025 51,000 25,500 51,000
10 || Shpenzime té tjera 8,227 13,574 12.643 3,894 7,000
Totali 233,262 | 217,105 | 251,008 109,81_3 253,454

N& parashikimin e shpenzimeve t€ vitit 2016, jemi referuar shpenzimeve faktike t& kryera né
vitet 2013 dhe 2014, shpenzimeve t& 6/mujorit t& paré te vitit 2015, t& pritshmit t& po kétij viti
dhe kérkesave t& paraqitura nga Nj&sité, Sektorét, Qendrat dhe Pallatet.

Rritja kryesisht ke&t€ vit &shté tek shpenzimet industriale, ku p&rfshihen pajisjet dhe materialet

qé& shérbejné pér mirémbajtje.

1. Shpenzimet pér z€rin paga dhe sigurime shoqérore & shéndetésore parashikohen:
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-Pér pagat né vlerén 108 089 mijé leké. Pérllogaritja &shté béré duke ju referuar realizimit
faktik nder vite, numrit t& ndryshuar t& punonjésve si dhe &shté pérfshiré njékohésisht shtesa
né strukur e 4 sekretareve dhe 1 pastrueseje pér shérbimin ndaj ish Presidentéve.

Gjithashtu &shté kérkuar njé rritje e fuqisé punétore (prej 3 punétoresh provizorg), gjaté sezonit
t& verés, kryesisht pér vilat rezidenciale, pér shkak t& shtimit t& frekuentimit t& kétyre
ambjenteve né kété sezon, ku vlen t& theksojmé se kjo rritjie nuk do t& keté efekt t€ madh
financiar duke gené se pagat jané llogaritur pér kategoring e V-t& ( mé& t& ultén).

-Shpenzimet pér sigurimet shoqérore e shéndetésore pér vitin 2016, jan€ parashikuar né
vlerén 18 050 mije lek&. Vlera &shté logaritur duke ju referuar fondit t& pagés bruto dhe
legjislacionit n& fuqi p&r masén e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore g€ duhet t& paguaj
punédhénési (16.7% mbi fondin e pagave).

3. Shpenzimet pér zérin udhétime dhe dieta, jang parashikuar n€ vierén prej 2 000 milion
leké , né t& njéjtén masé me t&€ pritshmin e vitit 2015 dhe faktit te 6/mujorit t& par€ t€ vitit

2015.

N& ményré grafike ky z& shpenzimesh paragitet si vijon:

Grafiku i analizés sé shpenzimeve pér udhétim dhe dieta
2,397
2,000 2,000
716
i
Realizimi2013  Realizimi2014 | pritshmi 2015 Parashikimi 2016

Sikurse u theksua dhe mé herét né két€ draft, pavarésisht parashikimit dhe kontrollit t&
vazhdueshém & kryhet né drejtim t€ uljeve t& shpenzimeve pér udhétime dhe dieta,
veprimtaria e DSHQ-sé kushtézohet nga lévizjet dhe shérbimet g€ kérkohen nga personalitetet
¢ larta t& ciléve u ofrojmé sh&rbimin toné.

4. Né parashikimin e shpenzimeve industriale &sht& marré parasysh:

*.Kérkesat e paraqitura nga sektorét dhe njésité pér kéto lloj materialesh/mallrash
*-Parashikimit t& rritjes s& aktivitetit t& DSHQ-s& (nga futja n& funksion i objekteve t&
rikonstrukturuara ng vitet e fundit)

Né& ményré t& detajuar zérat dhe vlerat pérkatése pér kété grup shpenzimesh jepen né pasqyrén



Gaz dj

| 100,000
2 || Materiale ndértimi dhe vegla pune ndértimi 1,403,450
3 |t Materiale elektrike 771,150
4 | Materiale hidraulike dhe gaz pér fikse zjarri 804,700
5 || Baze materiale, pleh dhe aksesore pér gjelb&rimin 1,106,000
Pajisje né ndihmé t& gjelbérimit ’ 391,000
Preparate t& ndryshme pér disifektim, pér ambjente t& jashtme
dhe t& brendshme+shérbimi 1,000,000
Vegla pune pér gjelbérimin 270,900
6 | Karta abonimi 600,000
7 | Pajisje elektron 300,000
8 | Kancelari 258,876
9 | Tonera 300,000
Kompjutera, fotokopje, printera dhe skaner 4,530,000
9 | Detergjente, artikuj hotelerie dhe pastigerie 3,072,710
10 || Pajisje, orendi, elektroshtépiake, ené dhe mjete kuzhine. 4,000,000
11 | Uniforma,doreza, ¢izme,képucé dhe veshje pune pér punonjésit 3,102,584
12 | Pjese kémbimi pér automjete 1,200,000
13 | Lubrifikante dhe adezive 300,000
14 | Goma pér automjete 200,000
15 | Benzine me tollon pér automjete 2,529,600
16 | Nafte me tollon pér automjete D1 2,502,400

1,472,000
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| Tot

Naft€ me léng pér kaldaja D1

Nga analiza e tabelés s& mésipérme rezulton se, vlerén mé té madhe t& ké&tij grupi shpenzimesh
¢ z&n& karburanti pér mjete dhe kaldaja, detergjentér e mallrat né ndilme té kuzhinés, dhe
uniformat e punonjésve, kjo pér faktin se gjendja aktuale e tyre &shté e papérshtatshme dhe
ndikon negativisht n& pérformancén e institucionit.

Gjithashtu nj& vleré t& konsiderueshme né& zérin e shpenzimeve, z& edhe nénkategoria
Shpenzime pér pajisje, orvendi, elektroshtépiake, ené dhe mjete kuzhine, pér arsye se kérkesat
pér kéto artikuj nga sektorét jané shumé t& médha , pasi ka mungesa t& theksuara, por edhe ato
ekzistuese jané t& amortizuara s& tepérmi.
Njékohesisht &sht& konsidervar edhe kérkesa e Njésive dhe Pallatit t& Brigadave pér
ripértéritjen e serés s&¢ ndodhur n& kopshtin e ketij objekti, q¢ aktualisht &sht& né gjendje tejet
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t& amortizuar. Propozohet kthimi i saj n& gjendje prodhuese buqetash me lule pér t’u pérdorur
né pritje- pércjellje .

Zgrat e tjeré jan& mbajtur né nivelin e vitit t& kaluar dhe programimi pér to &shté béré duke
ruajtur raportin shpenzim produkt.

5. Shpenzimet pér artikujt ushqimore, pér vitin 2016, parashikohen né vlerén 13 000 mijé
leké& ose 1 257 mijé lek& mé shumé se parashikimi i vitit 2015. Shpenzimet pér kété z& nuk
varen drejtpérsédrejti nga puna ¢ DSHQ por nga numri i k&rkesave pér pritje e pércjellje t&
paraqitura nga Institucionet.

Pér kéte arsye dhe programimi i tyre &shté i pamundur t& kryhet me precizion megjithése rritja
e shpenzimeve pér mallra ushqgimore shogérohet me rritjen e t& ardhurave t& zérit “shérbime
pér pritje-pércjellje”. Kjo rritje &shté béré duke ju referuar kérkesave né shtim té&
institucioneve gendrore shtetérore dhe disa kompanive serioze q€ operojné né vend pér
zhvillimin e pritje-pércjelljeve prang institucionit toné&.

N& ményré t& detajuar, vlerén e shpenzimit pér ¢do mall t& kétij z&ri po e paragesim né&
pasqyrén g€ vijon:

N leké

1‘ Mishra (vigi, qingj, gic,etj) 305,580
2 || Mish shpendi,sallame, proshuta 48,400
3 || Peshk e prodhime deti 1,394,800
5 || Veréra té ndryshme (vendi,importi) 1,925,000
6 || Pije alkoolike, birré, spumante 388,300
7 || Miell, sheqer, oriz, vaj,kripé 610,634
8 || Zarzavate 561,000
9 I Fruta +Konserva 316,658
10 || Bulmetra dhe vezé 699,657
11 || Cajra,salep,kakao dhe sheger me bustina me logo DSHQ 506,000
12 || Kafe 1,210,000
12 || Prod. pastigerie 1,100,000
13 || Pije fresk, redbull, Iéngje,ujé, cajra,salep,kakao dhe sheq me pustina me 3,603,797

log.DSHQ

13 || Fruta té thata,komposto 146,300
14 || Eréza té # 110,255
15 || Perime,fruta té konservuara,salca té ndryshme 58,782
16 || Buké. 14,837

mijé lekg.
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TE ARDHURAT (000)/leke

Nr| - Pérshkrimi ‘Real | Real |Parash | Realiz | Parash
’ 2013 | 2014 | 2015 | 6/muaj2015| 2016

1 | Nga Qiraté 61,700 | 63,235 | 76,000 30,335 73,000

2 | Nga hoteleria 516 194 700 3 634
3 | Nga shérbimet(pritje percj) | 13,965 | 24,187 | 21,000 12,139 22,000
4 | Subvencioni i shtetit 88,600 | 89,746 | 90,000 46,000 94,202
3 geg:ap““ime dheshérbime €€ ) 5 o1 | 6053 | 6600 | 3,665 | 6,910
6 E:::: pjesémarrje sub-per | o001 | 4o 468 | 49708 | 24,854 | 49,708
7 tTjirzrdh“ra ngaburime € | 3 405 | 4970 | 7000 | 9,623 7,000
7 Totali 220,318 | 231,753 1251,008 | 126,619 | 253,454

SHPENZIMET (000)leks
NF. S Real | Realizimi | Parash | Realiz | Parash
Pérshkrimi 2013 | 2014 | 2015 | Y™V | 5006
: 2015 |

1 | Pagat 117,325 | 98,319 [105,328 48,461 | 108,089
2 (| Sig shoqérore&shendetsore 19,532 1 16,441 17,463 6,827 18,050
3 | Udhétime dhe dieta 2,397 716 2,000 7291 2,000
4 | Shpenzime materiale 11,658 | 10,730 28,331 6,286 | 30,215
5 | Shpenzime ushqimore 6,126 | 12,240 11,743 7,000 13,000
6 | Energji Elektrike 11,195 13,934 | 13,000 7,616 | 15,000
7| Uje 6,763 | 5,586 7,500 2,747 7,500
8 | Telefon 2,485 1,539 2,000 754 1,600
9 | Amortizim i AQT-ve 47,554 ] 44,025 | 51,000 25,500 | 51,000
10 | Shpenzime & tjera 8,227 13,574 | 12.643 3,804 7,000
' T"ta“, 233,262 | 217,105 251,008 109,813 | 253,454

Té ardhurat dhe shpenzimet e tre viteve t€ fundit si dhe ato t& parashikuara pér vitin 2016,
paragiten n&€ ményré grafike, sa me poshté vijon:
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Grafiku i analizés sé té ardhurave dhe shpenzimeve nga viti 2013, 6/mujori i paré 2015, i
pritshmi viti 2016
251,00851,008 253,45453,454
233,262 231,753
ARt 217,105
B 5 e 1 e . -
Realizimi 2013 Rezlizimi 2014 } pritshmi 2015 Parashikimi 2016

Pra, t& ardhurat dhe shpenzimet jang programuar t& balancojné njéra tjetrén dhe duke ju
referuar t& dhénave t& mésipérme mé gjithé tendencén pér t'i mbajtur nén kontroll shpenzimet
dhe tendencés pér rritje t& ardhurave, rezulton se subvencioni i shtetit pér shpenzime korrente,
luan njé rol t& réndésishém n& z&rin e t& ardhurave, pasi aktiviteti i Institucionit ton&
kushtézohet mé shumé nga faktor t& jashtém t& cilét i kemi pérmendur dhe mé herét gjaté kétij
raporti.

Gjithashtu, Iénia pas dore e mjediseve pér shume koh& kérkon angazhim serioz pér t’i
pérshtatur kéto ambjente, si t& brendshme dhe € jashtme, n€ vende akomodimi bashkékohore
dhe me kushte t& pérshtatshme, kryesisht sa i pérket higjienés dhe pastértisé.

7. Programimi i investimeve pér vitin 2016

Investimet e parashikuara dhe vlera e subvencionit sipas projekteve q& propozohet t& mbulohet
nga buxheti i shtetit pér vitin 2016, paragiten n& ményré tabelare, si mé poshté vijon:
Né mijé lek&

Emértimi i projektit té Kérkesa Parashikim
. L Projektbuxhet i
investimit Vlerg e i pér vitin
ploté o 2016 2016
projektit
Rikons dhe adaptim i ambjenteve té Pallat.Kong.pér mbledhjen e NATO-PA 308,000 308000 308000
Fazat e projektimit pér punimet té rikonstruksionit P.Kongreseve 10,032 10,032 10,032
Mbikéqyrja e punimeve té ndértimit P.Kongreseve 4,712 4,712 4,712
Kolaudimi i objektit gé do té rikonstruktohet P .kongreseve 456 456 456
Fazat e projektit pér mobilimin dhe element t& interiorit P.Kongreseve 2,888 2,888 2,888
Rikonstruksion i pjesshém i viles nr.30 Tirané(rrjeti elektrik,hidraul,riparime
ndértimore) 13000 13000 13000
Mobilim i pjesshém Vila 30 Tirané 17000 17000 17000
Hidroizolim | tarracés sé magazinés industriale Tirané 2157 2157 2157
Hidroizolim i tarracés sé Parkut, dhe lyerje té té gjitha ambjenteve té tij 21401 2140.1 2140.1
Mobilim i ploté i Vilés Velipojé 19167 19167 19167
Rilevim topografik i trojeve né pérdorim & DSHQ-sé 6000 6000 6000
Rikonstruksion , mobilim i pjesés , rregullim | ambjenteve té jashtme pér pjesén
e mbetur Vila Dhérmi 21000 21000 21000
Totali 406,552 406,552 408,562




-Pérsa mé sipér, propozohen kéto investime duke ju referuar kérkesave mé imediate t&
paraqitura, vlerén mé t&€ madhe né& kéto investime t&€ kérkuara pér tu realizuar me t& ardhura
nga buxheti i shteti e z& rikonstruksioni dhe adaptimi i ambjenteve t& Pallatit t& Kongreseve
pér mbledhjen e NATO-PA parashikuar pér tu kryer n& vendin ton& né 6/mujorin e I-r& t& vitit
2016.

-Nisur nga kérkesa e vazhdueshme pér p&rmirésimin e rrjeteve elektrike, hidraulike, tualeteve,
mobilim t&€ pjesshém t& sallés s& ngrénies, sallés s& ndenjes, ndérrim t€ perdeve dhe disa
pajisjeve dhe orendive, pasi kjo rezidencé nuk po pérdoret pér banim sipas rregullit nga
Kryeministri, por po pérdoret pér ambjent pér kryerjen e pritje pércjelljeve t& Kryeministrisg,
kemi hartuar nj€ preventive paraprak, investimi i llogaritur pér tu kryer do ta bgjé kété ambjent
mé atraktiv dhe do te ndihmoj& pozitivisht né krijimin e t&€ ardhurave.

-Riparimet e tarracave jané t& domosdoshme, pasi ato jané tejet t& amortizuara dhe né gjendjen
aktuale nuk sigurojné kushtet pér magazinim t& materialeve.

-Mobilimi i vilés Velipojé &shté i domosdoshém dhe do t& kishte njé& ndikim pozitiv né krijimi
e t€ ardhurave nga hoteleria, por gjithashtu nuk do t& lejonte degradimin ¢ investimit t& kryer
pér rikonstruksionin e saj para 4 vitesh.

-Rilevimi topografik i trojeve n& administrim t&¢ DSHQ-s& do t& krijonte kushte pér
hipotekimin dhe mé& shumé pér saktésimin e kétyre pronave kérkesé e pérséritur edhe nga
Kontrolli i Larté i Shtetit.

-Gjithashtu, pér pérfundimin e punés s& nisur né vitin 2015, pjesérisht mé fonde t& buxhetit t&
shtetit dhe t& ardhurat e DSHQ-s€, pér kthimin e Vilés Dhérmi, n& nj& ambjent pushimi komod
dhe brenda standardeve higjeno sanitare, kérkohet riparimi dhe mobilimi i pjesés s& mbetur t&
mjediseve t&€ brendshme dhe rikonstruksioni i pjesshém i ambjentit t& jashtém(lulishtes).

N& pérfundim, projekt buxheti i vitit 2016, &shté hartuar duke u bazuar n& kuadrin ligjor qé

peércakton detyrat ¢ DSHQ-s€, rregullon funksionimin normal t& veprimtarisé sé& saj, por
njékohésisht dhe legjislacionit mbi p&rgatitjen e buxhetit.

Pérgatitén relacionin

Kamelia VOJKA Titullari i Institucionit <.

Arjana DOCAJ Drejtore e Nj .B. R. S. F
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Nr. /3t Prot. Tirang, mé 7/ / ©.5 /2015

Pér:  Zotit Engjéll AGACI
Sekretar i Pérgjithshém i Késhillit t& Ministrave
Tirang

Lénda: Dérgim i Bilancit t& vitit 2014 dhe i tabelave shoqéruese t& tij

I'nderuar zoti Sekretar i Pérgjithshém,
N& pérmbushje t& detyrimeve ligjore, ju lutem gjeni bashkélidhur si mé poshté:

- Bilancin e vitit 2014
- Pasqyrat Financiare
- Raportin e Audituesit t& Brendshém
- Analizén Ekonomiko Financiare t& Vitit 2014
- Deklaratén e gjeneruar nga sistemi informatiy i Drejtorisé Rajonale Tatimore, Tirang,

Rezultati i Bilancit t& vitit 2014, &shté rezultat pozitiv ng vlerén + 14 648 (099 leké.
Déshirojmé t& nénvizojmé se rezultati i humbjes s& vitit t& kaluar ka qené - 12 944 000 leks.
Ky rezultat ekonomik pozitiv nuk &shté arritur gjaté dhjetévjecarit t& fundit.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin dhe mirgkuptimin,

e, !\\"‘N' \K\\
" Kamelia VON
¢ DREJTORE
-

/ Adresa: Bulevardi”D@sJ{x‘lyrét e 'fih1l)it", Pallati i Kongreseve, Tel, 42228398, Fax. 42232935
/,«;,/i /\
V4
iy
o/




FORMULAR I DEKLARIMIT D HE Numri i Vendosjes se Dekumentit (NVD)
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN (Vetem per perdorim zyriar)

(2) Periudha tatimore [ | (1) Numri Serial:

14-A
Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3)J618280711
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) DREJTORI E SHERB QEVERITARE
Emri Mbiemri i Personit Fizik: o)
Adresa: (6) PJETER BOGDANI
Qyteti/Komuna/Rrethi: Tirana, Tirane, Tirane
Nuinri Telefonit: (7
Lajméroni nésc informacioni i mésipérm &shié jo i plote ose ka ndryshuar
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T#é ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat @ 230,705,337 @ 230,705,337
(10/11)  Shpenzimet 1o 216,057,237 ¢ 216,057,237
12) Shpenzimet e pazbritshme 12 0
Rezultati
(13/14)  Humbja {3 o[ 0
(15/16)  Fitimi (19) 14,648,100/ 1 14,648,100
a7 Humbje e mbartur ) 14,648,100
18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 0
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatin fitimi me shkallen tatimore standarte () 0
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera o) 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @ 0
(22) Tatim fitimi i shtyre @2) 0
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @3) (ﬂ




KESHILLI | MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE DEVERITARE

PASOYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014



DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

BILANCI FINANCIAR

31.12.2014

AKTIVET

USHTRIMI

USHTRIMI

| MBYLLUR

PARAARDHES

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

MJETE MONETARE

)

Mjete monetare né arké

248.00

415.00

@in)

Mjete monetare né banké

17,636,996.02

12,075,054.97

(iif)

Té tjera mjete monetare

Totali 1

17,637,844.02

12,075,469.97

DERIVATIVE E AKTIVE FINANCIARE PER TREGETIM

@

Derivative

(i)

Letra me vleré te mbajtura pér tregétim

Totali 2

AKTIVE Ti TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

®

Llogari / Kérkesa té arkétueshme

88,195,451.99

83,985,771.24

llog, 4114412

82,794,854.28

80,087,729.62

llog.421,423 471

5,400,597.71

3,898,041.62

@ii)

Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

llog, 4454

llog. 444

(iif)

Instrumente té tjera borxhi(Té drejta pag.)

(iv)

Investime té tjera financiare

Totali 3

88,195,451.99

83,985,771.24

INVENTARI

®

Léndét e para

25,574,298.80

25,865,998.07

@)

Prodhim né proges

(iif)

Produkte t& gatshme

2,073,146.05

2,490,009.53

(iv)

Malira pér rishitje

™

Parapagime pér furnizime

Totali_ 4

27,647,444.85

28,356,007.60

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

133,480,740.86

124,417,248.81

11

AKTIVET AFATGJATA

INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

0]

Aksione e pjesémartje né njési te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime té tjera né pjesemarrje

(iif)

Aksione dhe letra t& tjera me vlerg

@v)

Liogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

()

Toka

2,749,547,200.00

2,749,547,200.00

(i)

Ndertesa

389,281,160.49

409,721,621.49

(iif)

Makineri e pajisje

36,496,842.30

37,220,246.70

(iv)

Aktive té tjera afatgjata materiale

83,471,116.99

100,278,800.99

Totali 2

3,258,796,319.78

3,296,767,869.18

AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

KAPITALI AKSIONAR I PAPAGUAR

[=a NN T I SN Y

AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1))

3,258,796,319.78

3,296,767,869.18

TOTALITAKTIVEVE (I+1I)

3,392,277,060.64

3,421,185,117.99




DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

DETYRIMET DHE KAPITALI

USHTRIMI

USHTRIMI

I MBYLLUR

PARAARDHES

DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTRA
DERIVATIVET
HUAMARRJET
|Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

S K_x _____ S—

Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

Bono t& konvertueshme

Totali 2

HUATE DHE PARAPAGIMET

T¢ pagueshme ndaj fumitoreve 401

Te pagueshme ndaj punonjesve

T T T (i) {Detyrinte tatimore
(iv) | Huara té tjera
Detyrime t& tjera (diferenca cmimi)

32,343,729.93

40,394,510.74

326,959.48

3,559,625.48

3,539,4447007

2,560,648.14 1

3,382,091.20

3,758,470.41

' 485,098.95

Totali 3

42,077,323.56

50,273,254.77

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
PROVIZIONET AFATSHKURTRA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 43}
o | DETYRIMET AFATGJATA

1 [HUATE AFATGJATA

) | Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
Totali 1
EUAMARRJE TE TIERA AFATGJATA
PROVIZIONET AFATGJATA
GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

—_—

29,400,000.00

29,400,000.00

417,591,093.58

452,951,319.22

TOTALII DETYRIMEVE (I+11)

446,991,093.58

482,351,319.22

KAPITALI

Aksionet e pakicés _
Kapitali g¢ i perket aksionareve t& shogerisé mémé
Kapitali aksionar

piniiasons |

Primi i aksionit
Niésité ose aksionet ¢ thesarit (negative )
Rezerva statutore
Rezerva ligjore

-— ]

Rezerva té tjera
Fitimet (Humbjet) e mbartura -
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

— ]

2,963,261,000.00

2,963,261,000.00

5,009,746.00

5,009,746.00

94,624,886.19

94,624,886.19

174,335,088.19 |-

161,392,268.54

TOTALII KAPITALIT (1II)

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (B+IT1+111)

14,648,099.50 |- 12,942,819.65
2,903,208,643.50 2,888,560,544.00
3,392,277,060.64 3,421,185,117.99

Nj.B.R. z
4
Ariana/DS caj

DREJTORE
Kamelia Vojka
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Té dhéna pér shogéring

Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare Tirang, &shté krijuar si ndérmarrje shtetérore né varési té
Késhillit t¢ Ministrave. Organizimi dhe funksionimi i saj bazohet né ligjin ,Pér ndérmarrjet
shtetérore ,, si dhe né V.K.M. nr.34 daté 07.01.1999, dhe ndryshimet e mévoneshme té ij:

o VKM nr678, daté 15.12.2000, —

e VKM nr399, dats 22.82002,
e VKMnr411, daté 11.07.2007,
o VKMunr5daté 4.01.2012,

Drejtimi i  Institucionit realizohet nga Késhilli Drejtues dhe Drejtori. Objekti kryesor i
veprimtarisé sé saj éshté kryerja e shérbimeve geveritare, trajtimi i personaliteteve té larta t& shtetit

dhe miqve té ftuar t& Shqipérisé.

Gjaté periudhés nga 01.01.2014 deri mé& 31.12.2014 shogéria ka kryer aktivitetin e saj né pérputhje
me objektin e krijimit t& saj.

Né fund té vitit ushtrimor 2014 numri i punonjésve né kété ndérmarrje éshté 194.

Té dhéna pér Pasgyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 daté 29.04.2004 " Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar si dhe Urdhérin e Ministrit te Financave N,
4292 daté 15.06.2006, "Pér shpalljen e Standarteve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e
detyrueshem té tyre ”. Kjo sepse ndermarja jone plotéson kushtet qé té zbatojé SKK.

Hartimi i tyre &shté béré mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara dhe parimit t&
vijimésisé duke respektuar karakteristikat e tyre cilésore :

—  Kuptueshmériné, pér t& gené informuese e pa ekuivoke pér pérdoruesit.

— Réndésiné, duke paragitur vetdm até informacion gé ndikon né vendimet e
pérdoruesve.

—  Besueshméring, duke dhéné informacionin t& ploté, t& paanshém, t& vlerésuar me
kujdes ku pérmbajtja ekonomike ka pérparési ndaj formés ligjore.

—  Krahasueshméria, shifrat e dy periudhave té pérfshira ne pasqyrat financiare jané té
krahasueshme.
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Jané pérpiluar 4 pasqyrat kryesore :

Bilanci

Pasqyra e t& Ardhuarve dhe Shpenzimeve
Pasqyra e Flukseve té Parasé

Pasgyra e ndryshimeve né kapital.

=N

Té 4 pasqyrat jané pérgatitur pér periudhén 01.01.2014- 31.12.2014 jané paraqgitur né leké pa
pérdorur rrumbullakim shifrash. Pér llogarité né valuté (€uro) tepricat u jané rivlerésuar mé daté
31/12/2014 me kursin e Bankés s& Shqipérisé né kété daté 1 €uro = 140.14 leké dhe 1 $ = 115.23
leke.

Shénimet shpjeguese do t& japin informacion & hollésishém dhe t& nevojshém mbi pothuajse t&
gjithé zérat e pasqyrave.
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Shénime shpjeguese mbi politikat kontabél

Né pérputhje me SKK, politikat kontabél qé jané zbatuar né pérgatitien e pasqyrave financiare jang
né pérputhje me parimet bazé té pérshkruara né Ligjin nr, 9228 daté 29.04.2004 "Pér kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare ” i ndryshuar.

2. Shénime shpjeguese mbi zérat e pasqyrave kryesore

oipas SKK 2™ Paraqitja e Pasqyrave Financiare " renditja & sqarimeve t& veganté t€ pasqyrave

financiare né kéto shénime jané béré né pérputhje me renditjen e tyre né pasqyrat financiare.

Bilanci

Eshts pérgatitur né pérputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare ” i ndryshuar.

Konform SKK 2 ” Paraqitja e Pasqyrave Financiare ”,
paraqitur i reduktuar nga zérat jomateriale.

Ushtrimi i mbyllyr 2014

paragrafi 13,

formati i bilancit &shte

Né aktiv:
né pikén I/1(i) - Mjete monetare né arké éshté paraqitur vlera né leks
Arka né leke 848.00 leke
dhe
Arka né €uro -
Totali né leké 848.00  leke
né pikén I/1(ii) - Mjete monetare né banké éshté paraqitur vlera né leks
Banka né leké
Credins Bank 325.773,79 leké
Credins Bank 11.576.552,62 leké
Banka prané Degés sé Thesarit 5.707.487,00  leké
Banka né €uro
BKT. 69,11 = 9.684,94 leke
Banka ne USD
B.K.T. 151,85 = 17,497.67  leké
Totali né leké 17,636,996.02 leké
né pikén I/1(iii) - Té tjera Mjete Monetare - leké

Teprica e bankés né €uro éshté rivlerésuar mé daté 30/12/2014 me kursin e kémbimit t& Bankés s&

Shqipérisé 1 € = 140.14 lekeé.
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Teprica e bankés né USD éshté vlerésuar mé daté 31/12/2014 me kursin e kémbimit t& Bankés sé
Shqipérisé 1 $=115.23 leké.

né pikén I/3(i) ~ Llogari / Kérkesa té arkétueshme jané paragitur tepricat e llogarive
Klienté 78.967.344,47 leké
Kliente pér materiale t& shitura 3.827.509,81 leké
Paradhénie 3.773.618,62 leké
Llogari né pritje 1.214.959,60 leké
Debitoré dhe kreditoré t& brendshém  412.017.51 leké
Totali 88.195.450.01 leké

Klienté t&€ paarkétuar qé zéné peshén specifike mé t¢ madhe mé 31.12.2014 jané:

liria Hollding 17.295.728,30 leké
Klienté té dyshimté 10.034.188,00 Ieks
Fiera del Levante 3.668.078,00 leke
Min. Kulturés Rinisé Sporteve 6.598.346,80 lekée
Min.Punéve t& Jashtme 1.714.606,00 leké
Kuvendi i Shqipérisé 1.521.537,80 leké
Garda e Republikés 1.633.952,00 leke
Min.Mbrojtjes 2.228.526,50 leké
Kryeministria 6.055.429,76 leké
Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé 1.083.300,00 lekée
Presidenca 2.055.439,20 leké

Total 53.889.132,36 leké

Pér problemet shqgetésuese t€ krijuara lidhur me arkétimet nga Klienté t& dyshimtg, si dhe nga ata
klienté qé& paraqesin pamundési pér tu arkétuar ndérmarrja ka llogaritur provizion né shumén
29.400.000 leké.

né pikén I/4(i) -Inventari/ Léndét e Para jané paragitur:
Materiale té para dhe té tjera 22.807.792,41 lekeé
Inventar i imét-Konsumin e tyre 2.766.506.39 leke
Shuma 25.574.298,80 leké

Né krahasim me vitin e kaluar, bilanci gelés pér produktet e gatshme ka ndryshuar sipas SKK1 pér
tepricén debitore te diferenca ¢mimi né magaziné ndér vite (pasojé e skemés sé kontabilizimit pér
prodhimet e pastigerisé) pér shumén 17.008.661,66 leké.

né pikén I/4(lii) -Inventari/Produkte t& gatshme :
Produkte dhe mallra 2.073.146.05 leké
Totali pika I/4 27.647.444,85 leke
né pikén I1/2(i) - AAG]M / Toka aktivet éshté me vlerén :
Toka 2.749.547.200,00 leké
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né pikén II/2(ii) - AAG]M / Ndeértesa aktivet jané paraqgitur me vlerén neto t& tyre
Ndértesa 682.534.656,19 leké  dhe
Amortizim i akumuluar 293.253.495,70 leks
389.281.160,49 leké

né pikén II/ 2(iii) ~ AAG]M / Makineri e pajisie aktivet jané paragitur me vlerén neto té tyre
Makineri e pajisje 130.799.302,49 leké dhe
Amortizim i akumuluar 94.302.460,19 leké

36.496.842,30 leké

né pikén II/2(iv) - AAGIM / Aktive te tiera afatejata materiale aktivet jané paragitur me vlerén
neto té tyre
Aktive té fjera 298.369.194,11 leké dhe
Amorfizim 1 akumultar 214.898.077,12 Teké

83.471.116,99 leke

Ushtrimi paraardhés

Né aktiv :

né pikén I/1(i) ~ Mjete monetare né arké &shté paraqitur vlera né leké e
Arka né leké 415,00 leke dhe
Arkané€uro - € =0 -

415,00 leks

né pikén I/1(ii) - Mijete monetare né banké &shté paraqitur vlera né leké e
Banka né leké
Credins Bank 48.125,91 leke
Credins Bank 5.885.807,59 leké
Credins Bank 22 leké
Banka prané Degés sé Thesarit ~ 6.108.722,00 =~ leké
Banka né €uro
B.K.T. 90,03 = 13.042,66 leke
Credins Bank 000 = -0.14 leké
Banka né USD
B.KT. 175.69 § = 17.895,78  leké
Credins Bank 1413% = 1.439,17__ leké
Totali né leke 12.075.054,97 leks

né pikén I/1(iii) - Té tjera Mjete Monetare - leke

Teprica e bankés né €uro éshté rivlerésuar mé daté 30/12/2013 me kursin e kémbimit t& Bankés sé
Shqipérisé 1 € = 140,2 leké.
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Teprica e bankés né USD éshté vlerésuar mé daté 31/12/2013 me kursin e kémbimit t&8 Bankés sé
Shqipérisé 1 $= 101,86 leks.

né pikén I/3(i) ~ Llogari / Kérkesa té arkétueshime jané paraqitur tepricat e llogarive
Klienté 76.260.219,80 leke
Klienté pér materiale t& shitura 3.827.509,81 leké
Paradhénie 2.682.989,53 leké
Llogari né pritje 1.214.959,60 leké
Totali 83.985.771,24 leke

Pér problemet shqetésuese té krijuara lidhur me arkétimet nga Klienté t& dyshimté, si dhe nga ata
klient€ qé paraqesin pamundési pér t'u arkétuar ndérmarrja ka llogaritur provizion né shumén
29.400.000 leke.

né pikéen I/4(1) -Inventari/ Léndét e Para jané paragitu:
Materiale t& para dhe té tjera 23.094.187,43  leke
Inventar i imét-Konsumin e tyre 2.771.811,14 lek&
Shuma 25.865.998,57 leké
né pikén I/4(iii) -Inventari/Produkte t& gatshme :
Produkte dhe mallra 19.498.671,19 leke
Totali pika I/4 45.346.669,26 leké
né pikén I1/2(i ) - AAG]M / Toka aktivet éshté me vlerén :
Toka 2.749.547.200,00 leké
né pikén I1/2(ii) - AAG]M/ Ndértesa aktivet jané paraqitur me vlerén neto t& tyre
Ndértesa 684.018.823,19 leké  dhe
Amortizim i akumuluar 274.297.201,70 leké
409.721.621,49 leké
né pikén I1/2(iii) ~ AAGIM / Makineri e pajisje aktivet jané paraqitur me vlerén neto t& tyre
Makineri e pajisje 125.241.911,49 leké dhe
Amortizim i akumuluar 88.021.664,79 leke
37.220.246,70 leke
né pikén I1/2(iv) - AAGJM / Aktive té ijera afatgjata materiale aktivet jané paragitur me vlerén
neto té tyre
Aktive té tjera 307.437.405,30 leké dhe
Amortizim i akumuluar 207.158.604,31 leke

100.278.800,99 leké
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Ushtrimi i mbyllur

Né Detyrime :

né pikén 1/3(i) - T& pagueshme ndaj furnitoréve paraqitet teprica e llogarisé 401 dhe ka :
Furnitoré né leké 32.343.729,93 leké
Total: 32.343.729,93 leké
né pikén I/3(ii) - Té pagueshme ndaj punonjésve jané pérmbledhur tepricat e llogarive:
Té pagueshme ndaj punonjésve 326.959,48 leké
Total: 326.959,48 leks
né pikén I/3(iii) ~ Detyrime tatimore jané pérmbledhur tepricat e llogarive :

TE tjera tatime pér tu paguar dhe kthyer 1.516.609.00 leké

Sigurime shoqgérore (431) 2.996.250,00 leké
TAP 378.229,00 leke
TVSH pér tu paguar 648.356,00 leké
Total: 5.539.444,00 leké
né pikén I/3(iv) - Hua té tjera &shté vendosur teprica e llogarisé
Debitoréé& Kreditoré té tjeré 2.269.870,12 leke
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré ~ 1.112.221,00 leké
Total: 3.382.091,12 leké
né pikén II/3 - Provizionet afatgjata né shumén 29.400.000 leké paraget provizionin e

krijuar pér klientét e dyshimté, pa shpresé arkétimi.

Né pikén II/4 - Grandet dhe t& ardhurat e shtyra éshté pérmbledhur teprica e llogarisé
Subvencione pér investime 417.591.093,58 leké

Ushtrimi paraardhés

Né Detyrime :
né pikén I/3(i) - Té pagueshme ndaj furnitoréve paragitet teprica e llogarisé 401 dhe ka :
Furnitoré né leké 40.394.510,74 leké dhe
Furnitoré né €uro € = - leké
40.394.510,74 leke
né pikén I/3(ii) - Té pagueshme ndaj punonjésve jané pérmbledhur tepricat e llogarive:
Sigurime shogérore (431) 2.562.273,00 leké
Penalitete pér sigurime shoq. 866.421,00 leké
Té tjera personeli 130393148 leké

Fagja 7



DREJTORIA ESHERBIMEVE QEVERITARE
NIPTI: 1618280711

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2014

Nr. Gjendje Gjendje
rend |Emertimi 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1| Toka 2749547200 2749547200
2[Ndertesa 684018823 1484167 682534656
3|Makineri ,paisje 17683023 3781276 3831720 17632579
41Mjete transporti 107558888 25946564 20338729 113166723
5|Paisje komp,informatik 21124937 5706161 6975044 19856054
B|Paisje orendi 285963968 28145649 35944978 278164639
7|Te trupezuara ne procs 348500 348500
3866245339 63579650 68574638 3861250351
Amortizimi A.A.Materiale viti 2014
Nr. Gjendje Gjendje
rend [Emertimi 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
Toka 0 0
Ndertesa 274297202 19455834 499540 293253496
Makineri ,paisje 14381396 660130 15041526
Mijete transporti 73640269 6756885 1136220 79260934
Paisje komp,informatik| 19952888 119593 20072481
Paisje orendi 187205716 18081967 10462086 194825597
569477471 45074409 12097846 602454034
Vlera Kontahel Neto e A.A.materiale viti 2014
Nr. Gjendje Gjendje
rend |Emertimi 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1{Toka 2749547200 2749547200
2{Ndertesa 409721621 20440461 389281160
3]Makineri ,paisje 3301627 3121146 3831720 2591053
4|Mijete transporti 33918619 19189679 19202509 33905789
5|Paisje komp,informatik| 1172049 5586568 6975044 -216427
8| Paisje orendi 98758252 10063682 25482892 83339042
7|Te trupezuara ne procs 348500 348500
3296767868 37961075 75932626 3258796317
DREJTORSE

Nj.B.R.S.dh/e Financés

ArianaD//,cf.aj
/

Kamelia Vojk
%‘tg‘,ﬁx R




Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare

NIPTI J61828071]
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8|Tregti Tregti te fiera
] Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11 iNdertim Ndertime te fjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te fjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Y Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32iSherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33{Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 231,753.00
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 231,753.00
TOALI (I+[I+11I+IV+V) 231,753.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 ieke 16
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 164
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 5
Me page me te larte se 84.100 leke 9

194

/ Totali

Nj.B.R.S.F ///

/
4

7

Ariana Dogaj

£

DREJTORE

waﬁfgjia Vojka
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Raportii Audituesit t& pavarur

Drejtuar: Késhillit Drejtues
Drejtimit
Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare {DSHQ)

Ne vemendje té&: Zj. Kamelia Vojka.
Drejtor i PErgjithshém

Bulevardi Deshmorét e Kombit
Tirané

Te nderuar Zonja dhe Zoterinj,

Ne pérmbushje t& misionit tim pér kontrollin ligjor t& llogarive vjetore, kam kryer kontrollin ligjor
{(kam audituar) té pasqyrave financiare te “Drejtorisé s& Shérbimeve Qeveritare (DSHQ)”, té& cilat
pérfshijné: Bilancin kontabél te datés 31 Dhjetor 2014; Pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve;

pasqyra.
Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare.

Drejtimi i DSHQ-sé é&shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre pasgyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit, Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém t& pérshtatshém lidhur me pérgatitjen
dhe paragqitjen e drejté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi
ose nga gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e politikave (metodave) t& pérshtatshme kontabél; dhe
kryerjen e cmuarjeve kontabél té arsyeshme pér rrethanat,

Pérgjegjésia e audituesit (Fkspertit kontabd| t& Regjistruar (EKR))

Pérgjegjésia jond &shté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin qé
kemi kryer. Ne e kerhi kryer auditimin ng pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA) té publikuara nga IAASBY. Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe t&
planifikojmé e té kryejmé auditimin Pér té arritur siguring e arsyeshme, pér faktin nése pasqyrat
financiare jané me ose pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave
dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga
gjykimi i audituesit, dhe pérfshijné vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale t& pasgyrave

' 1AASB - Bordi i Standardeve Ndérkombétare 16 Auditimii dhe 1€ Sigurisé, njé Bord i Pavarur i Federatés
Ndérkombétare t& Kontabilstéve (IFAC)

Address: Rr. Brigada 8, P.8/1, Tirané,
Tel/Fax ++35542258245, Mobij++ 355692026191
hysen.celo@nrheuroconsult.com



financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit apo té gabimit. Kur bén vierésimin e rrezikut, audituesi
merr né konsideraté kontrollin e brendshém q€ lidhet me pérgatitjen dhe paragitien e drejté té
pasgyrave financiare té entitetit, né meényré qé té pércaktojé procedurat e auditimit té cilat jan# té
pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géilime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit t& brendshém té entitetit. Njé auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérisé
sé politikave kontabél t& pérdorura dhe té arsyeshmérisé sé cmuarjeve kontabél té béra nga
drejtimi, sikurse edhe vierésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g€ kemi siguruar éshts e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té na dhéné njé bazé pér opinionin toné t& auditimit.

Baza pér opinionin me rezervé

Aktivet Afatgjata Materiale - DSHQ-ja ende rezulton t& mos keté c'regjistruar disa aktive, té cilat
népérmjet procesit té privatizimit, kané kaluar tek pronarét e ligishém (si pér shembull, truall,

ndertesa, etj.).

Gjithashtu, vlera e aktiveve te trasheguara eshte pasqyruar me koston historike minus amortizimin e
akumuluar né vite, ndonése kjo vleré, né té& vérteté éshte larg vlerés sé tregut. Pérvec sa mé sipér, né
magazinat e DSHQ-sé ende ka aktive, t& cilat jané plotésisht té amortizuara.

Zhvlerésimi i kérkesave té arkétueshme - Né bilancin kontabél té DSHQ-sé vijon té trashégohet njé
provizion, i lidhur me kérkesat e arkétueshme, né shumén prej 29,400,000 leke, megjithése baza
metodologjike pér llogaritjen e tij nuk éshté e qarté. Kjo shumé mund té pérdoret pér t€ mbuluar
disa nga kérkesat e arkétueshme afatgjata dhe pa shprese arkétimi, pasi té kryhen mé paré té gjithé
procedurat e duhura ligjore.

Ne kushtet e mésipérme nuk mund té pérliogaritet efekti i rregullimeve té nevojshme qé mund te
kryheshin né lidhje me saktésing e shumés s zhvlerésimit t& kérkesave té arkétueshme pér
periudhén gé mbyllet me datén 31 Dhjetor 2014.

Opinioni

Sipas opinionit toné, me pérjashtim te efekteve té rregullimeve té nevojshme pér t'u kryer pérsa i
pérket ¢éshtjeve té trajtuara né Bazén pér Opinionin me Rezervé pasgyrat financiare paragesin né
té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejts, pozicionin financiar té Drejtorisé st Shérbimeve
Financiare me datén 31 Dhjetor 2014, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e
mbyllur né kété datg, ne pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit, qé zbatohen né

Republikén e Shqipérisé.

Eksperti Kontabél i R
Hysen CELA, EKR

IH EuroConsult _svh..p:k..,_v
Rr. Brigata VilI, P.8/1, Ap
Tirané -

29 Mars 2015
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Auditing rvices, Accounting,
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Raporti i Audituesit t& pavarur

Drejtuar: ~ Késhillit Drejtues
Drejtimit
Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare (DSHQ)

Ne vemendije té: Zj. Kamelia Vojka.
. Drejtor i Pérgjithshém
Bulevardi Deshmorét e Kombit
Tirang

Te nderuar Zonja dhe Zoterinj,

Ne pérmbushje té misionit tim per kontrollin ligjor t& llogarive vjetore, kam kryer kontrollin ligjor
(kam audituar) té pasqyrave financiare te “Drejtorisé sé Shérbimeve Qeveritare (DSHQ)”, té cilat
pérfshijné: Bilancin kontabél te datés 31 Dhjetor 2014; Pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve;
Pasqyrén e ndryshimeve né kapital; Pasqyrén e flukseve té parasé, té pérgatitura pér periudhén
ushtrimore qé mbyllet mé datén 31.12.2014, sé bashku me njé pérmbledhje té politikave kontabél
mé té rendesishme té pérdorura nga DSHQ dhe shenimet e tjera shpjeguese ge shogerojne keto

pasqyra.
pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare.

Drejtimi i DSHQ-sé éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t8 brendshém té pérshtatshém lidhur me pérgatitjen
dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi
ose nga gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e politikave (metodave) té pérshtatshme kontabél; dhe
kryerjen e gmuarjeve kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e audituesit (Ekspertit kontabél té Regjistruar (EKR))

pPérgjegjésia joné eshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin qé
kemi kryer. Ne e kerhi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA) té publikuara nga JIAASBY. Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té
planifikojmé e té kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e arsyeshme, pér faktin nése pasqgyrat
financiare jané me ose pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér € siguruar evidencén e auditimit rreth shumave
dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasgyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga
giykimi i audituesit, dhe pérfshijné vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé materiale té pasqyrave

" |JAASB — Bordi i Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit dhe té Sigurisé, njé Bord i Pavarur i Federatés
Ndérkombétare té Kontabilstéve (IFAC)

Address: Rr. Brigada 8, P.8/1, Tirané,
Tel/Fax ++35542258245, Mobil++ 355692026191
hysen.cela@nheuroconsult.com



financiare, qofté pér shkak té mashtrimit apo té gabimit. Kur bén ylerésimin e rrezikut, audituesi
merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé lidhet me pérgatitjen dhe paragitjen ¢ drejté té
pasgyrave financiare t& entitetit, né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit té cilat jané té
pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit t& brendshém té entitetit. Njé auditim pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérise
sé politikave kontabél té pérdorura dhe té arsyeshmérisé sé ¢muarjeve kontabé! t& béra nga
drejtimi, sikurse edhe:vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca € auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme peér
té na dhéné njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Baza pér opinionin me rezervé

Aktivet Afatgjata Materiale - DSHQ-ja ende rezulton té& mos keté cregjistruar disa aktive, té cilat

népérmjet procesit té privatizimit, kane katuar tek pT‘o‘n’a'rét—e—l-ig-js—hém—(sri~pé-r—shemAb,uJ.L_ﬁtLuall,

ndertesa, etj.).

Gjithashtu, viera e aktiveve te trasheguara eshte pasqyruar me koston historike minus amortizimin e
akumuluar né vite, ndonése kjo viers, né té vérteté éshté larg vlerés sé tregut. PErvec sa me sipér, né
magazinat e DSHQ-s€ ende ka aktive, té cilat jané plotésisht té amortizuara.

Zhvlerésimi i kérkesave té arkétueshme - Né bilancin kontab#l t& DSHQ-sé vijon té trashégohet njé
provizion, i lidhur me kérkesat e arkétueshme, né shumén prej 29,400,000 leke, megjithése baza
metodologjike pér llogaritjen e tij nuk éshté e garté. Kjo shumé mund té pérdoret pér té mbuluar
disa nga kérkesat e arkétueshme afatgjata dhe pa shprese arkétimi, pasi té kryhen me paré té gjithé

procedurat e duhura I'jigjore.

Ne kushtet e mésipérme nuk mund té pérllogaritet efekti i rregullimeve té nevojshme gé mund te
kryheshin né lidhje me saktésing e shumés sé shvlerésimit té kérkesave té arkétueshme peér

periudhén qé mbyllet:me datén 31 Dhjetor 2014.
Opinioni

Sipas opinionit tong, me pérjashtim te efekteve té rregullimeve té nevojshme pér t'u kryer pérsa i
pérket géshtjeve té trajtuara né Bozén pér Opinionin me Rezervé pasqyrat financiare paragesin né
té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejtg, pozicionin financiar té Drejtorisé sf Shérbimeve
Financiare me datén 31 Dhjetor 2014, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin e
mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit, qé zbatohen né

Republikén e Shqipérisé.

Eksperti Kontabél i Ri

5

Hysen CELA, EKR '

NH EuroConsult sbpk
Rr. Brigata VIII, P.8/1L A
Tirané o

29 Mars 2015



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Nr. £25/, Prot Tirané, mé. 1 05 /2016

VENDIM Nn /6

Késhilli Drejtues né mbledhjen e tij & datés.26'/ 572016, pasi shqyrtoi propozimin e
pérgatitur nga Njésia e Buxhetit, Raportimit Statistikor dhe Financgs, “Mbi shpérndatjen

¢ fitimit t& realizuar pér vitin 20157

VENDOSI:

Pas mbylljes s& bilancit t& vitit 2015, nga ku rezultoi:
- Té ardhurat 246 226. 951  leké
- Shpenzimet 220 676 616 lek&
- Fitimi brutd 25550335  leké

1.- Fitimi i mbetur pas zbritjes s& tatimit mbi fitimin, i realizuar gjaté vitit 2015 dhe i

paragitur né bilancin e kétij viti do t& destinohet si vijon:

Pér mbulimin e humbjeve té mbartura nga vitet e kaluara

2.- Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

KESHILLI DREJTUES

T
1. Zj. Kamelia VOJKA Kryetare N

''''' e

7y

2.7Zj.Vali  BIZHGA Anétare )

. \ 4 /- ’
3. 7j. Mimoza DHEMBI Anétare ,f",%\/’
<=
4.7.Tomi FRASHERI Anétar
5.7.Ridi ~ KURTEZI Anétar

Adresa: Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Pallati i Kongreseve, Tirane, Tel: 22 83 98, Fax: 23 29 55



Emertimi dhe Forma ligjore DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE(Person juridik shtetrore)

NIPT -i J618280711

Adresa e Selise Bulevardi Déshmoré e Kombit, Pallati | Kongreseve
Tirané

Data e krijimit

Nr.i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Shérbim ndaj personaliteteve t& larta shteterore vendas

dhe te huaj

PASQYRAT FINANCIARE

(' Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare
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Réporti i Audituesit te pavarur

Drejtuar: . Keshiliit Drejtues
Drejtimit
Drejtoria e Sherbimeve Qeveritare (DSHQ)
Tirané

N& vémendje té: Zj. Kamelia VOJKA

Drejtor i Pergjithshem
Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare
Tirané

Té nderuar zonja dhe zotérinj,

Kam audituar pasqyrat financiare t& Drejtorisé sé Shérbimeve Qeveritare (DSHQ) té cilat périshijné

. Pasqyren & pozicionin financiar me 31 Dhjetor 2015,

. pasqyrén e performances(te ardhurave dhe shpenzimeve),
. pasqyrén e lvizjes sé mjeteve monetare dhe

. pasqyrén e ndryshimeve ne kapital

té pérgatitura pér periudhén ushtrimore & mbyllet mé datén 31.12.2015, si edhe te politikave (metodave) me te
rendesishme kontabel dhe shenimeve te tiera shpjeguese ge shogerojne keto pasqyra.

Pérgjegjésia e drejtimit pér pasqyrat financiare.

Drejtimi i Drejtorise se Sherbimeve Qeveritare (DSHQ) éshté pérgjeqjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té kétyre.
pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paragitien e singerté t8 pasqyrave financiare
46 nuk kané anomali materiale & shkaktuara nga mashtrimi ose nga gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave té
pérshtatshme kontabél; dhe kryerjen e gmuarjeve kontahg! té arsyeshme pér methanat.

Pérgjegjésia e audituesit

Pérgjegjésia joné &shté té shprehim njé opinion mbi kéto pasgyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne e kemi kryer
auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA) te publikuara nga IAASB(Bordi i
Standardeve Nderkombetare te Auditimit dhe. Sigurise). Kéto standarde. kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat etike
dhe t8 planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguriné e arsyeshme pér faklin nése pasqyrat financiare jané pa

anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit reth shumave dhe informacioneve
shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vlerésimin
e mezigeve t& anomalisé materiale té pasqyrave financiare, qofté pér shkak t& mashtrimi apo té gabimit. Gjaté bérjes sé
kétyre vierésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka té béjé me pérgatitien dhe
paragitien e drejté t& pasqyrave financiare t& entitetit, né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t& shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém
t& entitetit. Njé auditim pérfshin, gjithashtu, vierésimin e pérshtatshmérisé sé politkave kontabél té pérdorura dhe té

nH EuroConsult shpk - Member of EuraAudit International: Rr. Brigata 8, P.8/1, Tirane Tel/Fax ++35542258245, Mobil++
355682026191 hysen.cela@nheuroconsult.com/
Rr. Brigada e Tete, pallati 8/1 Ap 14, Tirané
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arsyeshmérisé sé gmuarjeve kontabél 16 béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjies sé pérgjithshme té
pasqgyrave financiare,

Ne besojmé se evidenca e auditimit & kemi siguruar &shté e mjaftuestimie dhe e pérshtatshme pér & siguruar njé bazé
pér opinionin toné & auditimit.

Baza pér opinionin' me rezervé

Aktivet Afatgjata Materiale- DSHQ-ja ende rezulton t& mos keté crregjistruar disa aktive, t& cilat népérmjet p'rocesit té
privatizimit, kané kaluar tek pronarét e ligishém,
Gjithashtu viera e aktiveve & trashéguara &shté pasgyruar me koston historike minus amortizimin e akumuluar né vite,

ndonese kjo vier, né té vértetd éshtg larg vlerés sé tregut.

Zhvlerésimi i kérkesave té arkétueshme-Ne pasqyrén e pozicionit financiar te DSHQ trashégohet né vite njé provizien, i
fidhur me kérkesat e arkétueshme né vlerén 29.400.000 leké, megjithése baza metodologjike nuk éshté e qarté. Kjo
shumé mund t& pérdoret pér t& mbuluar disa nga kérkesat e arkétueshme afatgjata pa shpresé arkétimi, pasi té kryhen
mé paré té gjitha procedurat e duhura ligjore.

Né kushtet e mesiperme nuk mund té pérllogaritet efekti i rreguliimeve té nevojshme qé mund té kryheshin né lidhje me
saktésine e shumés sé zhvlerésimit té kerkesave té arkétueshme pér periudhen qé mbyllet mé 31 dhjetor 2015.

Opinioni

Sipas opinionit ton€, me perjashtim té rregullimeve t& nevojshme pér tu kryer pérsa i pérket céshtjeve te trajtuara né
Bazén pér opinionin me rezervé pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré (& drejtg,
pozicionin financiar té Drejtorisé s& Sherhimeve Qeveritare (DSHQ) mé datén 31 Dhjetor 2015, performancén e Saj
financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyilur né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit

t& Shqipérisé.

AUDITUESI . /.
NH EuroConsult sH.p.k./j’l .
A
% &/Z)
Hysen CE _

Rr. Brigata Vill, P.8/1,%p. 14, Tirane

24 Mars 2016

nH EuroConsult shpk - Member of EuraAudit international: Rr. Brigata 8, P.8/1, Tirane Tel/Fax ++35543258245, Mobil++
355682026191 hysen.cela@nheuroconsult.com/
Rr. Brigada e Tete, pallati 8/1 Ap 14, Tirané




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 27,349,144.44 17,637,844.02
1 Banka 27,348,954.44 17,636,996.02
2 Arka 180.00 848.00
» Investime 0.00 0.00

1 Né lituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

» Té drejta té arkétueshme

96,101,724.22

88,195,451.99

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 90,566,082.29 82,794,854.28
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té€ fjera 5,5635,641.93 5,400,597.71
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
» Inventarét 29,352,590.55 27,647,444.85
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 27,657,936.99 25,574,298.80
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 1,694,653.56 2,073,146.05
4 Malira
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime périnventar
» Shpenzime té shtyra
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 152,803,459.21 133,480,740.86
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0.00 0.00
1 Tituj pronesie
» Aktivet materiale 3,273,281,567.36 3,258,796,319.78
1 Toka 2,749,547,200.00 2,749,547,200.00
2 Ndertesa 417,263,800.49 389,281,160.49
3 Makineri ,Instalime dhe pajisje 29,172,551.13 36,496,842.30
4 Aktive te tjera afatgjata 77,298,015.74 83,471,116.99
» Ativet biologjike
0.00 0.00

» Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

» Aktive tatimore t€ shtyra

» Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,273,281,567.36

3,258,796,319.78

AKTIVE TOTALE 3,426,085,026.57 3,392,277,060.64
Nj.B./R(S,-."F DREJTORE
Kamelia Vojka

B N Q
[ ( l'_ . ’SA "“‘\\\\
TR ™~
. OO .
R : : ™~ 3
S
; ~—
— )

™~




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

er

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

P> Detyrime afatshkurtra:

36,048,964.25

42,077,323.56

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

22,261,376.15

32,343,729.93

Déffesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

2,683,999.00

2,996,250.00

[(e] {ood N [0 >R &, | NN FV] | V) RN

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

7,452,608.00

2,5643,194.00

10 Té tjera t6 pagueshme

3,650,981.10

4,194,149.63

P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P Provizione

| Totali i Detyrimeve afatshkurtera

36,048,964.25

42,077,323.56

P Detyrime afatgjata:

0.00

0.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

DN DW=

7€ ljera té pagueshme

> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

P Té ardhura té shtyra

389,862,983.58

417,591,093.58

P> Provizione:

29,400,000.00

29,400,000.00

1 _Provizione pérpensionet

2 _Provizione té fjera

29,400,000.00

29,400,000.00

P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

419,262,983.58

446,991,093.58

DETYRIMET TOTALE

455,311,947.83

489,068,417.14

P Kapitali dhe Rezervat

3,100,854,818.11

3,062,895,632.19

P Kapitali i Nénshkruar

3,001,220,185.92)

2,963,261,000.00

P Primi i lidhur me kapitalin

P> Rezerva rivierésimi

P Rezerva té tjera

99,634,632.19

99,634,632.19

1 Rezerva ligjore

5,009,746.00

5,009,746.00

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

~ 94,624,886.19

94,624,886.19

P Fitimi i pashpérndaré

-151,619,564.59

-174,335,088.19

P> Fitim / Humbja e Vitit

21,537,825.22

14,648,099.50

Totali i Kapitalit

2,970,773,078.74

2,903,208,643.50

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,426,085,026.57

3,392,277,060.64
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 102,378,803.85 84,640,781.02
» |Subvecione 90,000,000.00 89,746,000.00
»- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 52,880,360.14 56,318,556.00
p> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - 62,072,520.60 - 57,434,796.59
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 51,513,666.39 - 44,028,944.69
2 Té tjera shpenzime - 10,558,854.21 - 13,405,851.90
P |Shpenzime té personelit - 112,678,836.00 - 114,760,468.00
1 _Paga dhe shpérblime - 96,666,029.00 - 98,319,465.00
2 Shpenzime f‘e S/gu"r/meve.shoqérore/shendetsore (paragitur vecmas 16,012,807.00 - 16,441.003.00
nga shpenzimet pér pensionet)
» [Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 45,605,708.00 - 44,024,894.60
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi
p- |Té ardhura té tjera 967,786.97 1,170,484.86
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraq/tu
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém d_/je' tié ardhura.té tjera té ngjaghme (paraqitur 967.786.97 1,170,484.86
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> ]
aktive afatshkurtra
p» [Shpenzime financiare - 319,551.14. - 1,007,563.19
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ¢ fjera financiare - 319,551.14 - 1,007,563.19
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 25,550,335.22 14,648,099.50
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,012,510.00 -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fifimin 4,012,510.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
p |Fitimi/Humbja e vitit 21,537,825.22 14,648,099.50
» |Fitimi/lHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [Fitimi/Humbja e vitit 21,537,825.22 14,648,099.50
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totalii té ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin - -
p |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 21,537,825.22 14,648,099.50
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontro//uese

Nj.B.R. IF DREJTORE
Ariana D/()(,‘aj Kamelia Vojka
/(/vu/

T e
L \\




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 2015
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 21,537,825.22 14,648,099.50

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 45,605,708.00 44,024,894.60

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té fjera - 7,906,272.23 - 4,209,680.75
Rénie/(rritie) né inventaré - 1,705,145.70 708,562.75
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme - 6,028,359.31 - 8,195,931.21

- 27,728,110.00 - 35,360,225.64

Rritje/(rénie) né te ardhura te marra ne avance, subvecione

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 23,775,645.98 11,615,719.25

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo t& arkétuara nga shitja e filialeve

6,053,345.20

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 14,064,345.56

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

14,064,345.56 6,053,345.20

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit - -

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneta 9,711,300.42 5,562,374.05

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 17,637,844.02 12,075,469.97

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 201  27,349,144.44 17,637,844.02

Nj.BR s/ I . DREJTORE
i Kamelia Vojka
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DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Kapitali aksionar ge i perket aksionereve te shogerise

Kapitali Rezerva Fitimi i Fitimi i Totali
aksionar mﬂmma.moa © pashpérndare vitit
ligjore
Pozicioni i rregulluar 31 dhjetor 2008 2,968,861,000.00 99,634,632.19 |- 146,071,495.35 475,249.80 2,922,899,386.64
Fitimi neto i vitit paraardhés : 475,249.80 475,249.80
Fitimi neto i vitit financiar 256,489.05 256,489.05
Dividente t& paguar
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,968,861,000.00 99,634,632.19 |- 145,596,245.55 256,489.05 2,923,155,875.69
Efektet e ndryshimit t& kurseve t&
Fitimi neto i vitit paraardhés 256,489.05 256,489.05 -
Fitimi neto 1 vitit financiar 102,148.03 102,148.03
Dividente t& paguar
Pozicioni me 31 Qr.mwaoﬂ 2010 2,968,861,000.00 99,634,632.19 |- 145,339,756.50 102,148.03 2,923,258,023.72
Fitimi neto i vitit financiar 5,714,628.16 5,714,628.16
Zvogélim kapitali 5,600,000.00 5,600,000.00
Pozicioni me 31 QEQHON 2011 2,963,261,000.00 99,634,632.19 |- 145,237,608.47 5,714,628.16 2,923,372,651.88
Fitimi neto i vitit financiar 4,860,626.57 4,860,626.57
Fitimi neto i vitit paraardhés 5,714,628.16 5,714,628.16 -
Pozicioni me 31 Q_&o?:. 2012 2,963,261,000.00 99,634,632.19 |- 139,522,980.00 4,860,627.00 2,918,512,025.31
Fitimi neto i vitit financiar 12,942,819.65 12,942,819.65
Fitimi neto i vitit paraardhés - 4,860,627.00 4,860,627.00 R
Pozicioni me 31 QE&@HON 2013 2,963,261,000.00 99,634,632.19 |- 161,392,268.66 12,942,819.65 2,888,560,543.88
Fitimi neto i vitit financiar 14,648,099.50 14,648,099.50
Fitimi neto i vitit paraardhé&s - 12,942,819.65 12,942,819.65 -
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 2,963,261,000.00 99,634,632.19 |- 174,335,088.31 14,648,099.50 2,903,208,643.38
Fitimi neto i vitit financiar 2015 21,537,825.22 21,537,825.22
Fitimi neto i vitit paraardhés 14,648,099.50 14,648,099.50
Rritje kap dhe sistemime humbje 37,959,185.92 8,067,424.22 46,026,610.14
Pozicioni me 31 dhjetor 2015 3,001,220,185.92 99,634,632.19 |- 151,619,564.59 21,537,825.22 2,970,773,078.74
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Mjete t& Parkut t& Delegacioneve

Viti 2015
Nr Nr fat Tipi mjetit Targa Numri shasise Viefta  Drejtuesi mjet Viti
1} PQO001 Benz 280 S| Tr 6543 A] WDBI1260211A192804 1.300.000] K. Krisafi 1982
2| QG0001 Benz 280 S| Tr 6510 A WDB12602110002923 1.300.000] Edi Dhales 1978
3] PN00O1 Benz 280 S| Tr 6962 A] WDBI1260211A031943 1.300.000] magazing 1978
4] 0G0001 Benz 280 S] Tr6518 A WDB11602010053099 1.200.000 magzing 1976
5 010001 Benz 280 S| Tr 6523 A WDB12602110011070 1.300.000] B. Shkupi 1978
6 0J0001 Benz 280 S| Tr6519 A WDB12602110020424 1.300.000] magazing 1978
71 QDO0001 Benz280 S| Tr6500 A] WDBI1260211A008526 1.300.000]Elvisi Ymeri 1978
8] PLO0001 Benz 300 S| Tr6533 A] WDBI1260251A568986 1.350.000] K. Krisafi 1984
9] ONO0003 Benz 380 S| Tr6822G WDB12603312030685 350 000] D. Mejdani 1982
10] ALBS601 Hyundai] AA 581 KO] KMJWA37HAEU671899 2800000 Lkaci 2014
11] ALBS600 Benz 600 S| AA 707 AE] WDD2211761A361522] 57 819 135] Edi Dhales 2011
Mijetet e parkut te transportit
Nr Nr fat Tipi Mjetit Targa Numri Shasise Drejtuesi Cmimi Ngjyra
1] DH0002] Benz207 Furgon] Tr 5988 A ,60136718242478 Ilir Kaci 72800 Blu
2| XC0006 Toyoto 4 x 4] Tr4748 A LJ950001084 E.Ymeri 2559700 Bardhe
3 C10001]iveco kamion 35 -8] Tr 1157E ZCFC3550102174916 M.Osmani 1647874 Kuge
4]  DGO0004}lkswagen Mikrobuz] Tr 8329 G WV2ZZZ77Z1H122325 1.Dushku 4585000 Gri
5 JQ0002 Nissan 4 x 4] Tr 1965 F INITCSY6170502531 Y .Husha 2000000 Blu
6 JQV001|  Opel Autoveture] Tr 0880 Ffj WOLOVBE69Y1 177638] Q.Shushmani 2541667 Zeze
7]  BRO002pco kamion 75 E 14] Tr 14911 ZCA75A0002172843 I.Dushku 2184594 Zeze
8] DURRESko autobot 150 E 18] Tr 8786 F ZCFAILD0002091461 Durres 5643600 Bardhe
9] DURRES Benz 300] Tr9826 E| WDB1240301B214629 B.Tonuzi 200000 Zeze
10 JT0001 Benz 190] Tr6572 A] WDB2010126A364475 Z.Lilo 750000 Bardhe
11 MTV004|Volkswagen Passat] Tr 8398 P] WVWZZZ31ZMB303370 Y .Husha 363230 Zeze
12 MTV003] Volkswagen Caddy] Tr 5376 P| WVIZZZOKZWR523832 K Krisafi 870000 Bardhe
13] ALBS602 Volks jetta} AA 162 KO] WVWZZZ16ZEMO48495 K.Skéndaj 2900000 E zeze
14] ALBS603 Benz 410 D} AA 405K0] WDB 6114171P354150 M.Osmani 1200000] Portikalli
15} MTF001 Chrysler] Tr8396 P| ICAGYNSM6WU511665 Tlir Kaci 940123 Zeze
16 MTZ1 Zetor (mini)] Magazine Magazine 304000 Kuge
17] DURRES Dum Dum| Magazine L5ZIB981066691 B.Tonuzi 235000 Blu
Parku Delegacioneve gé jané né kontabilitet por jo r
nr Nr fat Tipi mjetit Targa Numri shasise Vliefia rejtuesi mjef  Viti
11 OM0001 Benz 280 S| Tr 6504 A WDB11602010087114 1.200.000] Magazine 1974
2] QL0001 Benz 280 S| Tr 6522 A WDB11602010053093 1.200.000] Magazine 1974
31 OHO0001 Benz 280 S| Tr 6960 A WDB12602110014813 1.300.000] Magazine 1978
4] OHO0002 Benz280 S| Tre6512 A WDB11602010053175 1.200.000] Magazine 1974
5] OM0002 Benz 280 S| Tr 6968 A WDB11602010053201 1.200.000] Magazine 1974
6 0J0002 Benz 280 S| Tr 6529 A WDB10901612001850 750000] Magazing 1967
7 PJ0001 Benz280 S| Tr6959 A WDB11602010053109 1.200.000] Magazine 1974
8] 0Q0001 Benz 280 S| Tr 6528 A WDB11602010053255 1.200.000f Magazine 1974
9] ONO0001 Benz 280 S| Tr 6505 A WDB11602010053161 1.200.000} D. Mejdani 1976
10 PJ0002 Benz 380 S| It 6547 A WDB12603312026433 400000]agazine.blind 1982
11] ONO0002 Benz 600 S| Tr6963 A WDB10001212002629 2 000 000] D. Mejdani 1974




DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE
NIPTI: J618280711

Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare viti 2015

Nr. Gjendje Gjendje
ren{Emértimi 01/01/2015 Shtesa Pakésime 311212015
1|{Toka 2,749,547,200.00 2,749,547,200.00
2|Ndértesa 682,534,656.00 49,901,030.00 872,700.00 731,562,986.00
3|Makineri ,paisje 17,632,579.00 2,201,343.00 2,194,510.00 17,639,412.00
4|Mjete transporti 113,166,723.00 10,809,700.00 10,809,700.00 113,166,723.00
5)Paisje komp,informatike 20,106,757.00 3,818,312.00 4,760,368.00 19,164,701.00
6|Paisje orendi 277,913,937.00 99,023,142.00 93,207,507.00 283,729,572.00
7|Té 'trupézuara né proces 348,500.00 10,720,643.00 11,069,143.00 -
3,861,250,352.00 176,474,170.00 122,913,928.00 3,914,810,594.00
Amortizimi A.A.Materiale viti 2015
Nr. Gjendje Gjendje
rend Emértimi 01/01/2015 Shtesa Pakésime 31112/2015
1|Toka 0
2|Ndértesa 293,253,496.00 21,045,690.00 314,299,186.00
3|Makineri ,paisje 15,041,526.00 524,668.00 15,566,194.00
4|Mijete transporti 79,260,934.00 6,806,456.00 86,067,390.00
5]Paisje komp,informatike 20,072,481.00 25,141.00 104,583.00 19,993,039.00
6|Paisje orendi 194,825,596.00 17,203,753.00 6,426,130.00 205,603,219.00
7| Té trup&zuara né proces
602,454,033.00 45,605,708.00 6,530,713.00 641,529,028.00
Vlera Kontabél Neto e A.A.materiale viti 2015
Nr. Gjendje Gjendje
ren{Emértimi 01/01/2015 Shtesa Pakésime 3112/2015
1|Toka 2,749,547,200.00 2,749,547,200.00
2|Ndértesa 389,281,160.00 28,855,340.00 872,700.00 417,263,800.00
3|Makineri ,paisje 2,591,053.00 1,676,675.00 2,194,510.00 2,073,218.00
4{Mjete transporti 33,905,789.00 4,003,244.00 10,809,700.00 27,099,333.00
5|Paisje komp,informatike 34,276.00 3,793,171.00 4,655,785.00 - 828,338.00
6| Paisje orendi 83,088,341.00 81,819,389.00 86,781,377.00 78,126,354.36
7|Té trupézuara né proces 348,500.00 10,720,643.00 11,069,143.00
3,258,796,319.00 130,868,462.00 116,383,215.00 3,273,281,567.36
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i Pérgjithshém

Drejtoria e Shérbimeve Qeveritare Tirang, &shté krijuar si ndérmarrje shtetérore né varési t& Kryeministrit.
Organizimi dhe funksionimi i saj bazohet né ligjin “Pér ndérmarrjet shtetérore” si dhe né V.K.M. Nr. 34 daté
07.01.1999, dhe ndryshimet € mévonshme t& tij:

e VKM nr 678, dats 15.12.2000,
o VKM nr 399, dats 22.82002,

e VKMunr4ll,daté 11.07.2007,
o VKM nr.5 daté 4.01.2012,

Drejtimi i Institucionit realizohet nga Késhilli Drejtues dhe Drejtori. Objekti kryesor i veprimtaris€ s€ saj
shté kryerja e shérbimeve qeveritare, trajtimi i personaliteteve t& larta t& shtetit dhe miqve t€ ftuar t&

Shqipérisé.

Gjaté periudhés nga 01.01.2015 deri mé 31.12.2015, shoqéria ka kryer aktivitetin n& pérputhje me objektin e
krijimit té saj.

N& fund t& vitit ushtrimor 2015, numri i punonjésve né kété ndérmarrje &shté 201 sipas organikés dhe 187
numri mesatar vjetor.

Pérmbledhje e Politikave Kryesore Kontabél

Meényra e Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare

Kéto pasqyra financiare jan& p&rgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara, sipas kostos
historike, me pérjashtim té rasteve qé pércaktohen ndryshe nése ka té tilla.
Monedha funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jan¢ konvertuar n& Leké.

Bazat e Ndértimit té Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas Standardeve Kombétare t& kontabilitetit (SKK-ve), pérb&hen nga
pasqyra e pozicionet financiare, pasqyra e performancés (t€ ardhurat dhe shpenzimeve), pasqyra e fluksit t&
parasé dhe pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

Konvertimi né Monedha té Huaja

Transaksionet né monedhe t& huaj jané konvertuar ne monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t& datés
né t& cilin &shté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né monedhé t& huaj n€ datén e mbylljes s&
bilancit jané rivlerésuar né monedhén funksionale sipas kursit t& shpallur nga Banka e Shqipéris€ né datén e
mbylljes sé periudh&s ushtrimore. Diferencat qé rrjedhin si rezultat i rikonvertimit njihen né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore t& pérdorura né konvertimin e gjendjeve t& bilancit
emértuar n& monedhé t& huaj né datén e hartimit t& bilancit jané si mé poshté (né LEK):



Kursi i kémbimit Viti 2015 Viti 2014

Euro/leké 137.27 leké 140.14 leké&
Usd/leké 125.78 leké 115.13 leke

a) Instrumentat Financiare

Instrumentat financiaré t& shoqérisé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, likuiditete dhe vlera arke t& tjera,
hua t& marra dhe t& dhéna, dhe llogari t&€ pagueshme.

Njohja Fillestare

Njé instrument financiar njihet nése entiteti b&het palé e kushteve kontraktuale t&€ instrumentit n& fjalé.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q& &shté data né t&
cilén entiteti angazhohet t& blejé apo té shes& aktivin.

Instrumentat financiaré njihen fillimisht me vlerén e drejté€ plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to,
pérveg rasteve nése pércaktohet ndryshe. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté nép&rmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojn& né shpenzime dhe t& ardhura.

Njohja e Métejshme

N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshtg.

e Paraja dhe Ekuivalentet
Paraja dhe ekuivalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t&
paré me bankat. Pér qéllime t& pasqyrés s& fluksit t& parasé, paraja dhe ekuivalentét t& saj pérfshijné depozita
pa afat dhe ato me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé& nga data fillestare. Likuiditetet dhe vlera arke
t& tjera maten mé tej me fitim/ humbjet nga zhvlerésimet.

o Llogari té Arkétueshme dhe té tjera té arkétueshme
Llogarite e arkétueshme tregtare dhe te tjera nuk mbartin interes dhe paragiten me vlere nominale t€ pakésuar
nga zbritjet e nevojshme pér shuma qé& jané vlerésuar t€ pa mbledhshme. Vlerésimi i shumave té€ pa
mbledhshme bazohet né gjykimin e Drejtimit.

e Llogari té Pagueshme
Llogarité e pagueshme maten fillimisht me vlerén e tyre t€ drejt€ (domethéné me kosto) dhe mé pas me

kosto t& amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

e Huaté té Marra
Huaté e marré: Huaté (detyrime financiare), jang€ njohur fillimisht me vlerén e tregut neto nga kostot e

transaksioneve dhe mé pas njihen me vlerén e amortizuar. Shpenzimet interesi t& llogaritur me normén
interesit efektive (NEI) pasqyrohen ne rezultat.

Norma e interesit efektive &shté norma q& skonton saktésisht vlerat e ardhshme t& parave gjate viteve t&
planifikuara t& detyrimit financiar ose kur &shté e pérshtatshme, n€ njé periudhe me t€ shkurtér.

Kostot e huamarrjes qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve kualifikuese, t&
cilat jang aktive qé& kérkojné domosdoshmérish njé periudhe t€ madhe kohe pér t'u béré gati pér pérdorimin e
tyre pérfundimtar ose pér shitje mund ti shtohen kostos s¢ kétyre aktiveve deri né momentin q€ kéto aktive

jané kryesisht gati pér tu pérdorur ose shitur.

o Netimi i Instrumentave Financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet n€ bilanc nése, dhe vetém nése ka
njé t& drejte t& detyrueshme ligjore pér t& netuar shumén e njohur dhe ekziston mundésia pér t€ shlyer né



shumén neto, apo pér t& realizuar aktivin dhe shlyer pasivet njékohgsisht.

o Zhvlerésime té Aktiveve Financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet si i zhvlerésuar né ato raste kur ekzistojné kushte objektive qé tregojné se njé
apo mé& shume ngjarje (pas njohjes sé tij fillestare) kan& efekte negative né flukset e ardhshme t& parasé q&
parashikohet t&€ burojné prej atij aktivi. Véshtirésité e konsiderueshme financiare t& debitorit, probabiliteti q&
debitori do t& falimentojé apo njé riorganizim financiar, dhe pamundésia apo shkeljet né pagesa konsiderohen
si tregues q& njé llogari e arkétueshme &shté e zhvlerésuar.

o (regjistrimi
Aktivet financiare s€¢ bashku me fondin rezerve t& zhvler&simit ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat
kontraktuale t&€ shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin
financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t€ shoqérisé pérfundojng, skadojné,

shfuqizohen ose anulohen.

o Transaksionet me palét e lidhura
Pale té lidhura jang ato, kur njéra prej paléve kontrollohet nga pala tjetér ose ka influence t& réndésishme né

vendimmartjen financiare ose t& biznesit t& palés tjetér.

b) Provigjionet

Provigjionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose t& térthorte) si rezultat i njé ngjarjeje t&
shkuar pér t€ cilén ka mundési qé& té krijohen njé rrjedhe burimesh t& nevojshme pér t& pérmbushur detyrimin
dhe kur njé pérllogaritje e besueshme e shumés sé detyrimit mund t& llogaritet. Provigjionet rishikohen né
¢do daté raportimi dhe nése nuk ka m& mundési pér nevojén e njé rjedhe burimesh qé& pérfshin pérfitime
ekonomike pér shlyerjen e detyrimit, provigjonet rimerren. Provigjionet pérdoren vetém pér qéllimin pér t&
cilin jang€ njohur fillimisht.

Pasivet dhe aktivet e kushtézuara nuk njihen, por vetém paraqiten ne shénimet e pasqyrave financiare t&
ndérmjetme kur jang€ materiale.

¢) Qiraté ,

Qirat€ klasifikohen si gira financiare ose qira operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallen mé t& vogél midis vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlerés aktuale t&
pagesave minimale t& qirasé né datén e martjes. Kosto financiare paraget diferencén midis detyrimit total t&
qgirasé dhe vlerés s& drejté t& aktivit. Kostot financiare jang regjistruar né pasqyrén pérmbledhése t& t&
ardhurave dhe shpenzimeve gjaté kohézgjatjes s¢ qirasé me norma interesi té aplikueshme mbi balancén e

mbetur t& detyrimeve.

d) Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér
sjelljen e inventarit né vendin e pércaktuar. N& rastin e prodhimit t& produkteve, né kosto pérfshihet dhe
pjesa respektive e shpenzimeve t&€ pérgjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.

e) Aktivet Afatgjate Materiale (AAM-t)
Njohja dhe Matja :Vlerésimi fillestar i njé elementi t& AAM-ve q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv né
bilanc &sht& vlerésuar me koston e marrjes ose t€ prodhimit t& tyre. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha
shpenzimet e kryera pér sjelljen e aktiveve né vendin dhe kushtet ekzistuese.

Njohja Mépasshme: AAM-t& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonj& humbje t&
akumuluar nga zhvler&simi.



Nése njé pjesé e njé elementi t& AAM-sé& z&vendésohet, kostoja e pjesés s& re i shtohet kostos s& elementit,
nése ajo pérmbush kriteret ¢ pérkufizimit t& AAM-sé dhe kriteret ¢ njohjes sé aktiveve né bilanc. Pjesa ¢
z&€vendésuar do t& higet nga bilanci edhe né se ajo nuk &shté kontabilizuar si pjesé mé vete. Nése kostoja
fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale) e pjesés s& zévendésuar nuk dihet ajo mund t& vlerésohet
né bazg t€ kostos aktuale t& késaj pjese minus amortizimin e vlerésuar.

Amortizimi: Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM-ve njésia ekonomike ka pércaktuar normat e amortizimit
mbi vlerén e mbetur si mé poshté:

ndértesa 5%,

makineri,instalime dhe pajisje t& tjera 20%

mjete transporti 20%

pajisje informatike 25%
Tokat dhe Investimet né proces nuk amortizohen,

C regjistrimi: Njé z& 1 aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéherd
kur nuk pritet me pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjertja e tij jasht& pérdorimit. Fitimet
dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashts pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale pércaktohen sipas shumés
s€ tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjertjen e rezultatit operativ t& ushtrimit.

Zhvlerésimi (Rénia né vieré): Entiteti nuk vleréson né datén raportimit nése ka premisa q& njé aktiv t&
zhvlerésohet.

f) Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jo materiale pérfshijné ligensat, t& drejtat pér pérdorim dhe emri i mire.

Njohja dhe Matja: Ligensat, t& drejtat e pérdorimit t& cilat pérftohen nga entiteti paragiten me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, nése ka.

Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetdm né rastin kur shtojné pérfitimet e
ardhshme ekonomike t& trup&zuara né aktivin specifik me t& cilat ato lidhen. Té& gjitha shpenzimet njihen si

fitim apo humbje né momentin kur kryhen.

Amortizimi: Amortizimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve duke pérdorur metodén lineare
mbi jetégjatésing e parashikuar t& aktiveve t& patrupézuara q€ nga data q¢ jané t& disponueshme pér
pérdorim. Entiteti nuk ka llogaritur amortizim pér vitin 2014.

Zhvlerésimi (Rénia né vieré): Shogéria nuk e vleréson né datén e raportimit nése ka premisa q& njé aktiv t&
zhvlerésohet.

g) Té Ardhurat dhe Shpenzimet

o T¢ Ardhurat
T& ardhurat njihen né masén q& &shté e mundur qé pérfitime ekonomike do t& hyjné né& Entiteti dhe q& t&

ardhurat mund t& maten né ményre t& besueshme, pavarésisht se kur béhet pagesa. T¢€ ardhura matet me vlerg
t& drejté t€ mallit/shérbimit t& shitur neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar dhe zbritje t& mundshme t& shitjeve.

o Shpenzimet
Entiteti njeh shpenzimet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né proporcion me kryerjen e tyre né
datén e raportimit. Shpenzimet paraqiten né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyrés s& tyre,
¢ka kérkon gjykim t& konsiderueshém nga drejtimi i Shoqérisé.

o Tatimi mbi Fitimin



Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbehet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&ra q& njihen direkt né kapital, rast né & cilin edhe tatimi njihet

né kapital.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 dhe 2014 nuk &shté llogaritur pér shkak t& humbjeve t& mbartura.

h) Kapitali i Vet
Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale.

i) Pérfitimet e punonjésve
*  Kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore
Entiteti paguan vetém kontributet pér sigurimet e detyrueshme shoqgrore qé sigurojné pension pér
punonjésit. Qeveria shqiptare &shté pérgjegjése pér caktimin e minimumit t& kontributit pér sigurimet
shogérore n& Shqipéri sipas njé plani pensioni bazuar né kontribute. Kontributet e shoqgérisé né planin e
pensionit jan€ pasqyruar né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

v Leje vjetore e paguar
Entiteti njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove t& ¢muara lidhur me lejen vjetore pér tu paguar né
kémbim t& shérbimit t& unonjésit pér periudhén e pérfunduar.

j) Ngjarje pas mbylljes s& Pasqyrave Financiare

Ngjarjet pas datés s¢ bilancit q& p&rmbajné informacion shtes¢ t& Entiteti, né datén e Bilancit Kontabgl
(ngjarjet rregulluese) jan& reflektuar ng Pasqyrat Financiare. Ngjarjet pas bilancit q& nuk jané ngjarje
rregulluese paragiten t€ shpalosura né shénimet shpjeguese t& pasqyrave financiare kur jané materiale.

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ushtrimi i mbyllur 2015

Né aktiv :

— Mjete monetare né arké &shté paraqitur vlera né& leké
Arka né leké 190.00  lekg

dhe
Arka né €uro -

Totali né leké 190.00 leks

— Mjete monetare né banké &shté paraqgitur vlera né leké
Banka né leké

Credins Bank 4531 723.85 leké&
Credins Bank 20616 676.18 leké
Banka prang Degés sé Thesarit 2 178 255 leke
Banka né €uro
B.K.T. 4517 = 6200.81 leké
Banka né USD

16 098.6 leké

Il

B.K.T. 127.98



Totali né leké 27 348 954.44 leké

- Té tjera Mjete Monetare - leké

Teprica e bank&s né €uro &shté rivlerésuar mé daté 31/12/2015, me kursin e k&mbimit t& Bankés s&
Shqipérisé 1 €= 137.27 leké.

Teprica e bank&s n& USD &shté vlerésuar mé daté 31/12/2015 me kursin e kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé
1 $=125.78 lekeé.

— Llogari / té drejta té arkétueshme jané paraqitur tepricat e llogarive

Klient& 86 738 573.46 leké

Klienté& pér materiale t& shitura 3 827 509.81 leké

Paradhénie 4049 789.82 leké

Llogari né pritje 1214 959.62 leke

Debitoré€ dhe kreditoré t& brendshém 370 891.51  leké&
Parapagime te dhena - 100000  Leké

Totali 96 101 724.22 leké

Klienté t& paarkétuar q&€ z&né peshén specifike mé t&€ madhe mé 31.12.2015 jang:

Iliria Hollding 17.295.728,30 leké
Klienté t& dyshimté& 10.034.188,00 leké
Fiera del Levante 3.668.078,00 leké&
Min. Kulturé€s Rinis¢ Sporteve 6.598.346,80 leke
Min.Punéve té Jashtme 1.714.606,00 leké
Kuvendi i Shqipérisé 1 684 145 leké
Garda e Republikés 1.633.952,00 leké
Min.Mbrojtjes 2.228.526,50 leké
Kryeministria 8 460 763 lek&
Dhoma e Tregtis¢ dhe Industrisé 1.083.300,00 leké
Presidenca 4 892 407 lek&
Total 59 294 040.6 leké

Pér problemet shqetésuese t& krijuara lidhur me arké&timet nga Klient¢ t& dyshimtg, si dhe nga ata klient& q&
paraqgesin pamundési pér tu arkétuar ndérmarrja ka llogaritur provizion né shumén 29.400.000 leké.

-Inventari/ L&ndét e Para jang paraqitur:

Materiale t& para dhe t¢ tjera 30989 217.49  leke

Inventar i imét-Konsumin e tyre -3331280.50 leké

Shuma 27 657936.99  leké
-Inventari/Produkte t€ gatshme:

Produkte dhe mallra 1694 653.56 leké
Totali 29352 590.55 leké

— Aktivet Materiale / Toka aktivet éshté me vlerén:
Toka 2.749.547.200,00 leké

— Aktive materiale/ Ndértesa aktivet jané paraqitur me vlerén neto té tyre




Ndértesa 731 562 986.19 leké  dhe

Amortizim 1 akumuluar 314 299 185.70 leké
417 263 800.49 leké

— Aktive materiale/ Makineri e pajisje aktivet jané paraqitur me vlerén neto t€ tyre
Makineri e pajisje 130 806 135.32 leké dhe
Amortizim i akumuluar 101 633 584.19 leké
29 172 551.13 leké

_ Aktive materiale / Aktive te tiera afatgiata materiale aktivet jang paraqitur me vlerén  neto t€ tyre
Aktive t& tjera 302 894 274 .43 leké dhe
Amortizim i akumuluar 225 596 258 .69 leké
77 298 015.74  leké

Ushtrimi paraardhés 2014

Ng aktiv:

— Mjete monetare né arké &shté paraqitur vlera né leké e
Arka né leké 848,00 leké dhe
Arka ng €uro 0 leké
Totali n€ leké 848,00 leké

— Mjete monetare né banké &shté paragitur vlera né leké e
Banka n& leké

Credins Bank 325.773,79  leké

Credins Bank 11.576.552,62 leké

Banka prané Degés s¢ Thesarit 5.707.487,00 leké

Banka né €uro

B.K.T. 69,11 = 0.684,94 leké

Banka ne USD

B.K.T. 151,85 = 17,497.67 leké

Totali né leké 17,636,996.02 leké
né pikén I/1(iii) - T& tjera Mjete Monetare - leké

Teprica e bankés né €uro &shté rivlerésuar mé daté 30/12/2014 me kursin e kémbimit t& Bank&s s&

Shqipérisé 1 €= 140.14 leké.
Teprica e bankés ng USD &shté vlerésuar mé daté 31/12/2014 me kursin e kémbimit t& Bankés s¢ Shqipérisé

1 $=115.23 leké.

né pikén 1/3(i) — Llogari / Kérkesa té arkétueshme jané paraqitur tepricat e llogarive

Klient& 78.967.344,47 leké
Klient& pér materiale t€ shitura 3.827.509,81 leké
Paradhénie 3.773.618,62 leké
Llogari n& pritje 1.214.959,60 leké
Debitoré dhe kreditoré t& brendshém 412.017.51 leké

Totali 88.195.450.01 leké



Klientg t& paarkétuar q€ z&né€ peshén specifike mé té€ madhe mé 31.12.2014 jané:

Iliria Hollding 17.295.728,30  leke
Klientg t& dyshimté 10.034.188,00  leké
Fiera del Levante 3.668.078,00  leké
Min. Kulturés Rinisé Sporteve 6.598.346,80  leke
Min.Punéve t&€ Jashtme 1.714.606,00  leké
Kuvendi i Shqipérisé 1.521.537,80  leké
Garda e Republikés 1.633.952,00  leké
Min.Mbrojtjes 2.228.526,50  lekg
Kryeministria 6.055.429,76  leké
Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé 1.083.300,00  leké&
Presidenca 2.055.439,20  leké&
Total 53.889.132,36  leké

Pér problemet shqetésuese t& krijuara lidhur me ark&timet nga Klienté t&€ dyshimté, si dhe nga ata klient& q&
paragesin pamundési pér tu arkétuar ndérmarrja ka llogaritur provizion n€ shumén 29.400.000 leké.

né pikén I/4(i) -Inventari/ Léndét e Para jang paraqitur:

Materiale t& para dhe t& tjera 22.807.792,41 leké
Inventar i imét-Konsumin e tyre 2766 506.39 leké
Shuma 25.574.298,80 leke

N& krahasim me vitin e kaluar, bilanci ¢elés pér produktet e gatshme ka ndryshuar sipas SKK1 pér tepricén
debitoré te diferenca ¢mimi né magazing ndér vite (pasojé e skemés s& kontabilizimit pér prodhimet e
pastigerisé) pér shumén 17.008.661,66 leke.

né pikén I/4(iii) -Inventari/Produkte t& gatshme:
Produkte dhe mallra 2.073.146.05 leke
Totali pika 1/4 27.647.444,85 leké
né pikén II/2(i ) ~ AAGJIM / Toka aktivet éshté me vlerén :
Toka 2.749.547.200,00 lek&
né pikén 11/2(ii) — AAGJM / Ndértesa aktivet jané paraqitur me vlerén neto té tyre
‘ Ndértesa 682.534.656,19 leké  dhe
Amortizim i akumuluar 293.253.495,70 leké
389.281.160,49 leké
né pikén I1/2(iii) — AAGJM / Makineri e pajisje aktivet jané paraqitur me vlerén neto t& tyre
Makineri e pajisje 130.799.302,49 leké dhe
Amortizim i akumuluar 94.302.460,19 leké
36.496.842,30 leké
né pikén II/2(1v) — AAGJM / Aktive te tjera afatgjata materiale aktivet jané paragitur me vlerén  neto
1€ tyre

Aktive té€ tjera 298.369.194,11 leké dhe



Amortizim i akumuluar 214.898.077.12 leké
83.471.116,99 leké

Ushtrimi i mbyllur 2015
Detyrime afatshkurtra né€ shumén totale 32 036 454.25 leké

— Té pagueshme ndaj furnitoréve paraqitet teprica e llogarisé 401 dhe ka:

Furnitors ng leks 22 261 376.15 leké
Total: 22 261 376.15 leké
- Té& pagueshme ndaj punonjésve jané pérmbledhur tepricat e llogarive:
T€& pagueshme ndaj punonjésve 268 889.9 leké
T€ tjera t&€ pagueshme 3382 091.2 leké
Total 3650 981.2 leké

— Detyrime tatimore jan€ p&rmbledhur tepricat e llogarive:

Té& tjera tatime pér tu paguar dhe kthyer 1552234 lekg

Sigurime shoqé&rore (431) 2683999 leké
TAP 359 606 leké
TVSH pér tu paguar 1528 258 leké
Tatim mbi fitimin 4012 510 leke
Total: 7 452 608 leké
Totali gjithsej detyrime Afatshkurtra 36 048 964.25 leké

- Provizionet afatgjata né shumén 29.400.000 leké paraget provizionin e krijuar pér klientét e dyshimté, pa
shpresé arkétimi.

- Grandet dhe t& ardhurat e shtyra &shté pé&rmbledhur teprica e llogarisé
Subvencione pér investime 389 862 983.58 leké

Ushtrimi i vitit paraardhés 2014

NEé detyrime
né pikén I/3(1) — T¢ pagueshme ndaj furnitoréve  paraqitet teprica e llogarisé 401 dhe ka:
Furnitoré né leké 32.343.729,93 leké
Total: 32.343.729,93 leké
né pikén 1/3(ii) - T& pagueshme ndaj punonjésve jané pérmbledhur tepricat e llogarive:
Té pagueshme ndaj punonjésve 326.959,48 leké
Total: 326.959,48 leké
né pikén I/3(iii) — Detyrime tatimore jané pé&rmbledhur tepricat e llogarive:

TE tjera tatime pér tu paguar dhe kthyer 1.516.609.00 leké
Sigurime shogérore (431) 2.996.250,00 leke
TAP 378.229,00 leké

TVSH pér tu paguar 648.356,00 leké



Total: 5.539.444,00 leké

né pikén I/3(iv) — Hua té tiera &shté vendosur teprica e llogarisé
Debitoré& Kreditoré té tjeré 2.269.870,12 lek&
Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vleré¢  1.112.221,00 leké
Total: 3.382.091,12 leké
né pikén I11/3 - Provizionet afatgjata né shumén 29.400.000 lek& paraqet provizionin e krijuar pér

klientét e dyshimté, pa shpresé arkétimi.

Né pikén 11/4 - Grandet dhe t& ardhurat e shtyra &shté pérmbledhur teprica e llogarisé
Subvencione pér investime 417.591.093,58 leké

Ushtrimi i mbyllur 2015

Né Kapitalin dhe rezervat

-Kapitali i nénshkruar” &sht& vendosur teprica e llogaris€”Kapitali themeltar” me
vleré 3 001 220 185.92 leké

-Rezerva ligjore 5.009.746,00 leké
Né krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

-Rezerva te tjera 94.624.886,19 leké

N& krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

-Humbja e mbartur 151 619 564.59 lek&

Fitimi i vitit financiar 2015, rezulton né vlerén 21 537 825.22 leké

Ushtrimi paraardhés 2014

N¢ Kapital

né pikén 3 “ -Kapitali aksionar” &shté vendosur teprica e llogaris¢”Kapitali themeltar”
me vleré 2.963.261.000 leké

N& pikén 7 -Rezerva ligjore 5.009.746,00 leke

N& krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

NE pikén 8 -Rezerva t€ tjera 94.624.886,19 leke

N& krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

N¢ pikén 9 -Humbja e mbartur 174 335 088.19 leke

Fitimi i vitit financiar 2014, ka rezultuar n€ vlerén 14 648 099.50 leké

Pasqvra e Performancés (té Ardhurat dhe Shpenzimet



Ushtrimi i mbyllur viti 2015

_ Shitjet neto kemi paragitur shifrén e t& ardhurave nga afarizmi (shitja e produkteve dhe shérbimeve).

-Shitjet neto kemi paragitur tepricat e llo garive:

Shitje mallra 32093 706.85  leké
Hoteleri 140 833 leke
Qira 70 144 264 leké

102 378 803  leké

- T& ardhura t& tjera shitje dhe shérbime kemi paragitur tepricén e llogarisé:

Parkime & t&€ tjera 10 184 317.66 leké

- Té ardhura & tiera nga veprimtarité e shfrytézimit kemi paragitur tepricat e llogarive
Kuota pjesé e Subv.pér Investime 40709 443 leke
Té ardhura t& tjera 1986 599.48 leké
42 696 042.48 leké

- Subvencione e shfrytézimit kemi paraqitur tepricat e llogarive;
Subv. e shfrytézimit 90 000 000.00 leké
90 000 000.00 leké

_ Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme kemi pérmbledhur kostot e blerjes té:

Mallra ( 16458011.43)  leké
Materiale (14 426 991.26) lek&
Shérbime (Furnitura) (20628 663.7 ) leké

(51 513 666.39) leké

_ Shpenzime 1€ tiera nga veprimtarité e shfrytézim kemi pérmbledhur:

Personel nga jashté ndérmarrjes ( 810 000)leke
Penalitete ,gjoba (1199 729) leké
Shpenzime pér tatime e taksa (1.291 408) leke
Prime sigurimi (2412 620) leké
Udhétime dhe dieta (2119 548) leké
Té tjera rrjedhése (2725 549.21) leké
(10 558 854.21 )leké
-Shpenzime pér personelin kemi pérmbledhur:
Pagat & shpérblimet e punonjésve (96 666 029) leke
Sigurimet Shogérore (16 012 807) leké

(112 678 836) leké

_ Zhvlerésimi i AAMateriale, pér njé total (45 605 708) leké kemi pé&rmbledhur:

Amortizimi A.A.Materiale viti 2015



Am Amortizimi
Nr. Gjendje akumuluar | Vlerae mbetur llog.
rend Emértimi 31.12.2015 31.12.2015 31.12.2015 v.2015
1 | Ndértesa 731,562,986 | 314,299,186 417,263,800 21,045,690
2 | Makineri, pajisje 17,639,412 15,566,194 2,073,219 524,668
3 | Mjete transporti 113,166,723 86,067,390 27,099,333 6,806,456
Pajisje
4 | komp,informatike 19,164,702 20,143,179 -978,477 25,141
5 | Pajisje orendi 283,729,573 | 205,453,080 78,276,493 17,203,753
Totali lek& 1,165,263,396 | 641,529,029 523,734,367 45,605,708

Llogaritjet e amortizimit &sht& béré sipas normave t& pércaktuara né ligjin Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér
tatimin mbi t& ardhurat” si dhe t& udhézimit pérkatés s& Ministrisé s& Financave.

Amortizimi i akumuluar viti 01.01.2015 602 454 034 leke

Amortizimi vjetor 2015 45 605 708 leke

Amortizimi i AAM dalé jasht& pérdorimit 6530 713 leke

Amortizimi 1 akumuluar viti 2015 641529 029 leke

— Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jang pérfshiré:

58 036.87 leké
(319 551.14) leke
Total: (261 514.27 ) leké

T& ardhurat nga interesat
Shpenzimet nga interesat dhe komisionet

— Fitim/ Humbjet nga kursi i kémbimit jang pérfshiré:

Fitim nga kémbimet valutore 909 750.1 1

- Fitimi i vitit financiar
Shpenzime tw panjohura
Tatim mbi fitimin(15%)
Fitimi Neto

25 550 335.22 leké
1199 729 leke
4 012 510 leke

21 537 825.22 lekw

Ushitrimi paraardhés Viti 2014

_ Shitjet neto kemi paraqitur shifrén e t& ardhurave nga afarizmi (shitja e produkteve dhe shérbimeve). Totali
i t& ardhurave sipas bilancit nga aktiviteti i DSHQ nuk rakordonte me situatén financiare t€ pasqyruar né
Degén e Tatimeve Tirané e cila &shté né vlerén totale 104.708.007 leké, pér arsye se né t& &shté pérfshiré dhe
blerja e aktiveve afatgjata materiale. (Vlera e tyre pasqyrohet dhe né blerje dhe né shitje pér efekt TVSH.)

-Shitjet neto kemi paraqitur tepricat e llogarive:

né pikén 1
Shitje mallra 24.187.348,69 leké



ASLLyLL S . e -
Leke 1 Akumuluar Leke Vjetor illog.

Toka 2,749,547,200 2,749,547,200

Ndertesa 682,534,656 293,253,496 389,281,160 18,956,294
Inst.tek.mak.pajt 17,632,579 15,041,526 2,591,053 660,130
Mijete transporti 113,166,723 79,260,934 33,905,789 6,206,912
Paisje Orendi 278,164,639 194,825,597 83,339,042 18,081,966
Paisje informatil 19,856,054 20,072,481- |- 216,427 119,593
‘Te trup.ne proc 348,500 348,500

OTALI 3,861,250,351 602,454,034 |  3,258,796,317 44,024,895

Llogar
itjet e
amorti
zimit
&shté
béré
sipas
norma

- ve té

pércak
tuara

né& ligjin Nr. 8438, dat& 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat” si dhe t& udhézimit pérkatés s¢ Ministrisé s¢

Financave.

Amortizimi i akumuluar viti 01.01.2014 569,477,471  leké
Amortizimi vjetor 2014 44,024,895  leké
Amortizimi i AAM dalé jashté pérdorimit 5,510,352.52  lek&
Amortizimi i akumuluar viti 2014 602,454,034  leke

né pikén 13/b — T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jang pérfshiré:

T& ardhurat nga interesat 11,793.32 leks
Shpenzimet nga interesat (656,032.19) leke
Humbje gab.lejuar usht.paraardh. (228,704.00) lek&
Shpenzime t& tjera (122,827,00 ) lek&

Total: (995,769.87 ) leké

né pikén 13/c — Fitim/ Humbjet nga kursi i kémbimit jané pérfshiré:
Fitim nga kémbimet valutore 1,152,067.53 leké
né pikén 14 - Fitimi i vitit financiar i vitit 2014 ishte 14.648.099.5 leké

DREJTORE

Kamelia VOJKA




Total: 3.559.625,48 leké

né pikén 1/3(ii) - Detyrime tatimore_jané pérmbledhur tepricat e llogarive :

TAP
Tatime e taksa tjera
TVSH pér tu paguar

né pikén I/3(iv) - Hua té tjera_ &shté vendosur teprica e
Kreditoré té tjeré
né pikén 1/3(v) Detyrime té tjera

851.844,00 leké

1.504.126,00 leké

204.678,14 leké
2.560.648,14 leké

llogarisé
3.758.470,41 leké

- leke

né pikén /3 ~ Provizionet afatgjata né shumeén 29:400.000 leke

krijuar pér klientét e dyshimté, pa shpresé arkétimi.

paraqet provizionine

Né pikén I1/4 - Grandet dhe t& ardhurat e shtyra &shté pérmbledhur teprica e llogarisé
Subvencione pér investime 452,951.319,22 leké

Ushtrimi i mbyllur

N& Kapital

né pikén 3" -Kapitali aksionar” éshté vendosur teprica e llogarisé” Kapitali themeltar” me
vleré 2.963.261.000 leké.

Né pikén 7 -Rezerva ligjore 5.009.746,00 leké

N& krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

Né pikén 8 -Rezerva te tjera 94.624.886,19 leké

Né krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

Né pikén 9 -Humbja e mbartur 174.335.088,19 leké

Neé krahasim me vitin e kaluar kemi dal me fitim, né vlerén 14.648.099,50 leké.
N krahasim me vitin e kaluar, bilanci celés pér humbje t& mbartura ka ndryshuar sipas SKK1 pér
pasojé e skemés sé& kontabilizimit pér
prodhimet e pasticeris€) pér shumén 17.008.661,66 leké, duke shtuar humbjet e mbartura né keté

tepricén debitore te diferenca ¢gmimi né magaziné ndér vite (

vleré.

Né pikén 10 -Fitimi i vitit financiar

Ushtrimi paraardhés

14.648.099,50 leké

Fagja 8



Né¢ Kapital

né pikén 3" ~Kapitali aksionar” éshté vendosur teprica e llogaris&”Kapitali themeltar” me
vleré 2.963.261.000 leké .

Né pikén 7 -Rezerva ligjore 5.009.746,00 leké
Né krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

Neé pikén 8 -Rezerva té tjera 94.624.886,19 leke
Né krahasim me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar.

Né pikén 9 -Humbja e mbartur 144.383.606,88 leké
Né krahasim me vitin e kaluar humbja éshté zvogéluar pér shumén 4.860.626,57 leké .

Né pikén 10 -Humja e vitit financiar 12.942:819,65Teke

2.2 Pasqgvra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

fishté pérgatitur gjithashtu né perputhje me SKK dhe ligjin nr. 9228 daté 29.04.2004 "Peér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.
Konform SKK 2 " Paraqitja e Pasqyrave Financiare " éshté¢ pérdorur formati me klasifikim t&

shpenzimeve sipas natyrés.
N& kété pasqyré té ardhurat paragiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative

mes kllapash.

Ushtrimi 1 mbyllur

né pikén 1 - Shitjet neto kemi paraqitur shifrén e t& ardhurave nga afarizmi (shitja e
produkteve dhe shérbimeve). Totali i t& ardhurave sipas bilancit nga aktiviteti i DSHQ nuk
rakordon me situatén financiare t& pasqyruar né Degén e Tatimeve Tirané e cila éshté né vlerén
totale 104.708.007 leké, pér arsye se né té &shté pérfshiré dhe blerja e aktiveve afatgjata materiale .
(Vlera e tyre pasqyrohet dhe né blerje dhe né shitje pér efekt TVSH.)

né pikén 1 -Shitjet neto kemi paragqitur tepricat e llogarive:
Shitje mallra 24.187.348,69 leké
Hoteleri 194.167,67 leké
Qera 60.259.264,00 leké
84.640.780,36 leké
NEé pikén 2 - Té ardhura té tiera shitje dhe shérbime kemi paragitur tepricén e llogarisé:
Parkime & te tjera 9.763.301,94 leké
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kemi

Né pikén 3 - Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit kemi paragitur tepricat e
llogarive
Kuota pjesé e Subv.pér Investime 42.467.670,00 leké
Té ardhura t€ tjera 4.087.584,00 leké
46.555.254, 00 leke
Né pikén 4 - Subvecione e shfrytézimit kemi paraqgitur tepricat e llogarive ;
Subv. e shfrytézimit 89.746.000,00 leké
89.746.000,00 leke
né pikén 5 — Mallrat, léndét e para dhe shérbimet kemi pérmbledhur kostot e blerjes t&:
Mallra ( 12.667.403,42) leké
Materiale (10.302.629,52) leké
Shérbime (Furnitura) {21.058911,75]) Teke
(44.028.944,69) leké
né pikén 6 - Shpenzime té tiera nga veprimiarité e shfrytézim kemi pérmbledhur :
Personel nga jashté ndérmarrjes  ( 4.743.704,00)leké
Penalitete ,gjoba ( 2.359.770,00) leké
Shpenzime pér tatime e taksa ( 1.273.924,00 ) leké
Prime sigurimi (2.108.903,60) leke
T& tjera rrjedhése (2.919.550,30) leké&
(13.405.851,90 )leké
né pikén 7 -Shpenzime pér personelin kemi pémbledhur :
Pagat & shpérblimet e punonjésve (98.319.465,00) leké
Sigurimet Shogerore ( 16.441.002,50) leké
(114.760.467,50) leke
né pikén 8 - Zhovlerésimi _dhe amortizimi pér njg total (44.024.894,00) leké
pérmbledhur :

MNADNLLY L

Leke i Akumuluar Leke Vietor i llog.

Toka 2,749,547,200 2,749,547,200

Ndertesa 682,534,656 293,253,496 389,281,160 18,956,294
Inst.tek.mak.paj 17,632,579 15,041,526 2,591,053 660,130
Mjete transport 113,166,723 79,260,934 33,905,789 6,206,912
Paisje Orendi 278,164,639 194,825,597 83,339,042 18,081,966
Paisje informatil 19,856,054 20,072,481 216,427 119,593
Te trup.ne prog; 348,500 348,500

OTALI 3,861,250,351 602,454,034 3,258,796,317 44,024,895

Llogaritjet e amortizimit &shté béré sipas normave t€ pércaktuara né ligjin nr.8438, daté 28.12.1998

,Pér tatimin mbi t&¢ ardhurat” si dhe té udhézimit pérkatés sé Ministrisé s&€ Financave.

Amortizimi i akumuluar viti 01.01.2014

569,477,471 leké
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Amortizimi vjetor 2014 44,024,895 leke

Amortizimi i AAM dalé jashté pérdorimit 10,346,740 leké
Amortizimi i akumuluar viti 2014 602,454,034 leké

né pikén 13/b ~ T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jané pérfshiré :
Té ardhurat nga interesat 11,793.32 leké
Shpenzimet nga interesat (656,032.19) leke
Humbje gab.lejuar usht.paraardh. (228,704.00 ) leké
Shpenzime t& tjera (122,827,00) leké

Total: (995,769.87 ) leké

né pikén 13/c - Fitim/ Humbjet nga kursi i kémbimit jané pérfshiré :
Fitim nga kémbimet valutore 1,152,067.53 leké
né pikén 14 - Fitimi i vitit financiar 14.648.099.5 leké

Ushtrimi paraardhés

né pikén 1 - Shitjet neto kemi paragitur shifrén e t& ardhurave nga afarizmi (shitja e
produkteve dhe shérbimeve). Totali i t& ardhurave sipas bilancit nga aktiviteti i DSHQ nuk
rakordon me situaten financiare t& pasqyruar né Degén e Tatimeve Tirané e cila éshté né vlerén
totale 117422715 leké, pér arsye se né t& éshté pérfshiré dhe blerja e aktiveve afatgjata materiale .
(Vlera e tyre pasqyrohet dhe né blerje dhe né shitje pér efekt TVSH.)

né pikén 1 -Shitjet neto kemi paragitur tepricat e llogarive:
Shitje mallra 13.965.294,00 leké
Hoteleri 516.249,00 leké
Qera 61.699.311,00 leké
76.180.854,00 leké
Né pikén 2 - Té ardhura té tjera shitje dhe shérbime kemi paraqitur tepricén e llogarisé:
Parkime 8.555.348,00 leké
Neé pikén 3 - Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit kemi paraqitur tepricat e
llogarive
Kuota pjesé e Subv.pér Investime 46.230.991,00 leké
Té ardhura té tjera 737.074,37 leké
46.968.065,37 leké
Né pikén 4 - Subvecione e shfrytezimit kemi paragitur tepricat e llogarive ;
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Subv. e shfrytézimit 88.599.999 leké

88.599.999 leké
né pikén 5 - Mallrat, 1éndét e para dhe shérbimet kemi pérmbledhur kostot e blerjes t€ :
Mallra ( 7.078.315,67) leké
Materiale (10.705.671,16) leke
Shérbime (Furnitura) (20.442.738,08 ) leké
(38.226.724,91) leké
Né pikén 6 - Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit kemi permbledhur :
Personel nga jashté ndérmarrjes  ( 527.500) leké
Penalitete ,gjoba ( 3.779.416,72) leké
Shpenzime pér tatime e taksa ( 25.777,00) leke
Prime sigurimi (1.196.137) leke
Té tjera rrjedhése (4.786.527,16)  leké&
(10.315.357,88) leke
né pikén 7 -Shpenzime pér personelin kemi pérmbledhur :
Pagat & shpérblimet e punonjésve (117.324.532,00) leke
Sigurimet Shoqgérore { 19.532.029,00) leké
(136.856.561,00) leké
né pikén 8 - Zhvlerésimi dhe amortizimi pér njé total (47.553.716) leké kemi pérmbledhur :
NN rivL L )
Leke 1 Akumuluar Leke Vietor i llog.
Toka 2,749,547 200 2,749,547
Ndertesa 684,018,823 274,297,202 409,721,621 18,542,209
Inst.tek.mak.paj 17,683,023 14,381,396 3,301,627 816,558
Mjete transporti 107,558,888 73,640,269 33918,619 8,479,655
Paisje Orendi 285,963,968 187,205,716 98,758,252 19,363,747
Paisje informatil 21,124,937 19,952,888 1,172,049 351,547
Te trup.ne proc 348,500 348,500
OTALI 3,866,245,339 569,477,471 3,296,767,868 47,553,716

Llogaritjet e amortizimit &shté béré sipas normave t& pércaktuara né ligjin nr. 8438, daté 28.12.1998
,Pér tatimin mbi t& ardhurat” si dhe té udhézimit pérkatés s&¢ Ministrisé sé Financave.

Amortizimi i akumuluar viti 2013 526.239.229 leks

Amortizimi vjetor 2013 47.553.716 leké

Amortizimi i AAM dalé jashté pérdorimit 4315474 leke

Amortizimi i akumuluar viti 2012 569.477.471 leks

né pikén 13/b - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jané pérfshiré :
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Té ardhurat nga interesat 13.544,16 leké
Shpenzimet nga interesat leké
13.544,16 leké

né pikén 13/c ~ Fitim/ Humbjet nga kursi i kémbimit jané pérfshiré :
Fitim nga kémbimet valutore 555.,61 leké
Humbje nga kémbimet valutore (308.829,00) leks

(308.270,39) leké

né pikén 14 - Humbja e viti financiar 12.942 .819,65]eké

Nj.B. R.S.F.

Ariana Dogiy'/
/7
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DREJTORIA E SHERBIMEVE QEVERITARE

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Per|udh?
Raportuese Para ardhése
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit
2 Fitimi para tatimit 14,648,099.50 |- 12,942,819.65
3 Rreguliime pér:
4 Amortizimin 44,024,894.60 47,553,716.00
5 Humbje nga kémbimet valutore
6 Té ardhura nga Investimet
7 Shpenzime pér interesa
8 Rritje/ré.n.ie ne .tepricen e kérkes:'zlve t.i.é arkétueshm.e 4.209,680.75 3,386,239.85
nga aktiviteti,si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera
9 Rritje/rénie né Tepricen e inventarit 708,562.75 |- 17,681.16
10 Rritje/ré.n.ie ne tepricén e detyrimeve ,pér t'u paguar - 8.195.031.21 10.884.005.14
nga aktiviteti
11 MM té pérfituara nga aktivitetet
12 Rritje/rénie né tep.té ardhura té marra avancé 35,360,225.64 25,592,388.98
13 Tatim mbi fitimin i paguar
14 MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 11,615,719.25 74,455,849.16
15 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
16 Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
17 Blerja/nx e aktiveve afatgjata materiale 6,053,345.20 |- 74,383,175.90
18 Té dala nga pakésimi | kapitalit - R
19 Interesi i arkétuar
20 Dividentet e arkétuar
21 MM neto t& pérdoruzra né veprimiarité investuese 6,053,345.20 |- 74,383,175.90
22 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
23 |
24 Té ardhura nga huamarrje afatgjata
25 Pagesat e detyrimive t& gerasé financiare
26 Dividente té paguaﬂ
27 MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare - -
I
28 |Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 5,562,374.05 72,673.26
29 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabé&l 12,075,469.97 12,002,796.71
30 [Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 17,637,844.02 12,075,469.87
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